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R o zr u c h y  w Wiedniu.
REZYGHACJAJR. badeniego.

Hanlabna bijatyka w Parlamencie.

Husarzy uderzają na Ind zebrany 
w u licach , raniąc wicie osób 

szablami.

H R A B IA  K. BADENI.

A ustria  znajdowała się w przede
dniu rewolucji i jedynie  decydują- 
oem wystąpieniem, cesarz B ranci- 
szek Józef zażegnał burzę, nie wia
domo jednak , na jak  długo.

Źródłem zaburzeń był parlament, 
gdzie na sobotniem posiedzeniu, ‘27 
z, m. przyszło do niebywałych scen. 
W rzaski, bijatyka, komendy ofice
rów policyjnych, szamotanie się wy
rzucanych posłów —  oto czynności 
wiedeńskiego parlamentu.

Przywódcą rozruchów w sali obrad 
był W olff , k tóry  na czele żydowsko- 
niemieckiej zgraj i, popieranej przez 
socjalistów napadł czynnie na pre
zydenta Abrabamowicza. Czesi przy- 
śli w pomoc Abrahamówiczowi i 
wywiązała się ogólna b ija tyka , w 
której wiele osób poranionych zo

stało.
Wolff został aresztowany, a jede

nastu innych posłów, z socialistą 
Daszyńskim, zostało wyrzuconych 
z sali i suspendowanych z urzędo
wania.

Wieść o zajściach w Parlam en
cie, szybkością błyskawicy obiegła 
m iasto 'i  wieczorem tłumy ludu ze
brały się przed gmachom, grożąc 
szturmowaniem parlamentu . dworu 
cesarskiego. Policji na raztt. u 
się rozpędził* tłumy, lecz ys nio< zag 
lę rano, zebrały się daleko ^ ięk 'sZ0 

masy ludu i przybrały  groźniejszą 
postawę. Gdy policja ukazała się 
wobec zaburzeń bezsilną, uderz)li 
na t łumy hussarzy, raniąc wicie 
osób. Ostatecznie zaprowadzono po
zorny ład.

W obec tych zajść, prezydent mi 
nistrów hr. Badeni zrezygnował me 
chcąc by<5 powodem rozlewu krwi 
a cesarz k tó ry  pospieszył z Wallsee 
do Wiednia na wieść o zajściach w 
parlamencie rozwiązał gabinet mi
nisterialny.

Gdy masom ogłoszono o rezygna
cji hr. Badeniego, uspokoiły sic, 
zupełnie, okrzykami manifestując 
swoje zadowolenie.

Sformowanie nowego gabine
tu powierzonem zostało Baronowi 
Gautsch de Frankeuthurn.

Pamiątki po Kościuszce.
Pułkow nik Asa Bird Gardiner, 

który miał przemówić w języku an
gielskim na Obchodzie lis topado
wym, z powodu ważnego interesu, 
nie mogąc przybyć na Obchód, przy
słał do Redakcji list, w którym o- 
próez wytłumaczenia się z niemo
żności przybycia, pisze co następuje: 

, ,W  roku 1861 w moim pułku b y 
ła jedna kompania, z samych P o la 
ków złożona, którzy oddawali wiel
kie usługi w wojnie z konfederata
mi. Kapitan tej kompanii, mój oso
bisty przyjaciel, był oficerem w po
wstaniu polakiem 1830 roku i został 
odznaczony za waleczność w walce. 
Opowiadał on mi często epizody z 
tego rozpaczliwego powstania.

Przypuszczam, że będzie to inte- 
esującem dla Polaków, iż będąc jc- 

lieralnym sekretarzem , , Orderu Ciu- 
cinnata” jestem w oficialnem posia
daniu podpisu jenerała Tadeusza 
Kościuszki, jako oficera am erykań
skiej armii w wojnie o niepodle
głość, który razem z W ashingtonem 
był założycielem tego poważanego 
Towarzystwa.

Kościuszki własny , , Orzeł”  jako 
członka tego Towarzystwa jest  w 
posiadaniu jednego z  członków te
goż, w tym Stanie i jest uważany ja 
ko klejnot familijny.

Spodziewając się, iż Wasz Ob
chód listopadowego powstania wy
padnie jak  najświetniej i 1 . d. kre
ślę się

Asa B ird  Gardiner. ’ ’
Dodać tu musimy, że pułkownik 

Gardiner, jako kandydat partji de
mokratycznej, został tej jesieni wy
brany na prokuratora  Greater "New 
Y orku.

„HRABIA” W  KŁOPOTACH.

„ N .  Y. .Journal”  donosi, że za
mieszkały i znany w W ashingtonie 
, , h rab ia”  Eugen Stanisław de Mit- 
kiewicz jest znowu w kłopotach. 
Został on aresztowany przez dwóch 
amerykaninów, za wyłudzenie pie
niędzy pod fałszywemi pozorami. 
„ H ra b ia ”  znany jest w Ameryce 
jako awanturnik od roku 1863. Na 
balu, urządzonym wtedy dla olice- 
rów ruskiej floty, poznał pewną 
młodą damę, od której „pożyczył ’ 
pierścień wartości $1.250 i który z 
wielkim oporem był zmuszonym

oddać.

Ks. B istap Hryniewiecki.
Gdyśmy pierwsi przed kilku mie

siącami podali wiadomość o przyja
ździe do Ameryki ks. Biskupa H ry
niewieckiego, wszystkie klerykalne 
gazety bez wyjątku, zakrzyezały 
nas, nie wierząc w podaną przez nas 
wiadomość. Obecnie organ ks. bi
skupa Quigley w Buffalo „ T h e  Oa- 
t.holic Union and T . ” donosi, że 
najdalej w dwa tygodnie można się 
spodziewać ks. b. Hryniewieckiego, 
który zamieszka stale w W ashingto
nie i obejmie kierownictwo nad pol
skiemu rzymsko-kat.oliokienu para 
fiami. Ukróci io władzę niektórych 
despotycznych kościelnych kacy
ków, którzy już obecnie niechętnem 
okiem spoglądają na jego przybycie.

KOSZTOWNE DZIEŁO.

Najkos/towniejszem dziełem na 
świecić jest urzędowa historja 
wojny o niepodległość Stanów Zje
dnoczonych, składająca się ze 112 

tomów, opatrzonych mapami i ry 
sunkami. Koszta wydawnictwa, je
szcze nie ukończonego, obrachowano 
na 3.<300.000 doi. Dotychczas sprze
dano 51.000 egzemplarzy.

W o jn a  p rzed  2 o .o o o  ła t .

Największe przedhistoryczne po
bojowisko zostało odkryte obecnie 
w pobliżu miasteczka Redland w 
Indian T er  r i tory. Archeolog, prof. 
Edwin W al tors, który miejsce to 
odkrył, twierdzi, że zostało pogrze
banych na tym miejscu przeszło 
100.000 ludzi, i że walka, w której 
zabici zostali, stoczoną była przed 
20 tysiącami lat. W szkieletach 
tkwią ostrza strzał i odłamki pik 
kam iennych.

Z Pola Pracy.
Wyższy sąd w Chicago przy

znał robotnikowi kolejowemu F . R. 
Kethara $21.660, które kolej Chi
cago & Northwestern będzie musia
ła zapłacić za postawienie go na 
czarnej liście, z powodu, iż brał 
udział w strajku piillmanowskim.

ĵ W  obwodzie Spring Valley, 
111. ,  1.500 górników odrzuciło ugo
dę zawartą na konferencji w Jo llie t  
między pracodawcami a delegatami 
górników. Ugoda brzmiała, żestra j-  
kierzy mają wrócić do pracy za ce
nę po 00 ct. od tony.

f  Również strajkierzy w Ladd i 
Marąuette także odrzucili ugodę.

^ W fabryce Israela przy Scho- 
enhauser Alle w Berlinie nastąpił 
wybuch sztucznych Ogni, przyczem 
robotnik Połochowski, jego żona i 
niejaka Emma Schultz, odnieśli 
śmiertelne poranienia. Oprócz tego 
trzy osoby utraciły życie.

W  Hongton, Mich., strajkie- 
rzy finlandzcy powrócili do pracy, 
gdy im podwyższono płace o 5 doi. 
miesięcznie.

•ft W  Cleveland, Ohio., został 
sformowany nowy trust fabrykan
tów drutu , gwoździ i sztabowego 
żelaza.

M  ŚWIATA.
— Rząd włoski z:imiorzn rozwią

zać przeszło 100 klery kul ny cli to 
warzystw i klubów przeważnie w 
Lombardii i Wenecji.

— Niemcy w ysfja ją  trzy okręty 
wojenne do Hayti, by poprzeć swoje 
żądania, w Sprawie’ odszkodowania 
za nieprawne uwięzienie Luedei*sa.

— Rząd włoski nie ma chęci wy
stąpić przeciw Stanom Zjednoczo
nym w' proponowanym przez Austrję 
związku ulowym.

— Powstańcy kubańscy wtargnęli 
do przedmieść Hayany i powiesili 
trzech hiszpańskich oficerów.

— Ogromną sensację w Paryżu 
wywołała sprawa zasądzonego przed 
dwoma laty za zdrado na dożywotnie 
więzienie, kapitana Droyfuska. Nie
które wybitne osobistości oskarżają 
o zbrodnie zdrady, za którą zasą
dzony został kap. Dreyfus, hrabiego 
Esterhazy.

— Rząd japoński śledzi bacznie 
przebieg zatargu nicmiecko-oluń- 
skiego.

— W Bukareszcie, w Rumunii, 
dało się uczuć dwukrotne trzęsienie 
ziemi.

— Generała Weylera przyjmowa
no uroczyście w Palmie, w miejscu 
jego urodzenia, na wyspie Majorce.

— Podczas rozruchów w Bośnii, 
wojsko strzelało do robotników za
bijając dwóch ludzi.

— Dwóch robotników, którzy u 
bliżająco mieli się wyrazić o cesarzu 
zasądzono w Berlinie jednego na 6 
a drugiego na 4 miesiące więzienia.

— W  domu roi), w Nenagh w A n
glii, umarł najstarszy człowiek w 
w świecie, żołnież z bitwy pod W a- 
terloo, 116 letniLawrenccMcCarthy, 
Pam iętał on dokładnie irlandzką re
wolucję 1708 roku.

— Prezydent, Guatomali niecze- 
kając ponownego wyboru, ogłosił 
się dyktatorem na następne 6 lat. 
Wywołało to rewolucję. Nędza pa
nuje w całym kraju nie do opisania.

— Na wodach Kostantynopola za
tonął austryacki okręt „D ia n a ” , 
zderzywszy się z angielskim parow
cem „ A n to n io ” . Pasażerowie w licz
bie 150 i załoga zostali uratowani.

— W  Madrycie wydano dekret 
nadający wyspom Kubie i Portori- 
co autonomię.

— Chiński jenerał Czang Kiajan, 
komendant we fortach nad portem 
iiu-Czau został skazany na śmierć, 

że się poddał niemcom bez wyst rzału.

Rowy G a M  aastrjacii.
Po ustąpieniu prezesa m in istrów  

hrabiego Kazimierza-Badeniego, ba
ron Gautsch yon Frankenl.ln.ivn sfor
mował nowy gabinet składający się 
jak następuje: Baron von Gautsch, 
prezydent i minister spraw wewnę
trznych: Hrabia -Wełsersheimb, mi
nister obrony narodowej; Dr. von 
W ittek , minister dróg i koleji; H ra
bia Baillet.-Latour, minister oświa
ty: Herr Boehmbaweek, minister
finansów; Herr Kocrber, minister 
handlu, Dr. .T. yon Rubor, minister 
sprawiedliwości; Hrabia Bylandt- 
roidt, minister rolnictwa.

Z AMERYKI.
)\  To.Yas, w powiatach ( 'rooby. 

Hale i Lul>ł>oek szerzy się pożar łąk. 
Wiolą posiadłości zgorzało i 320 
sztuk owiec zginęło w płomieniach.

|  Terytorium Oklahoma, czym' 
starania by do rządu Stanów zostać 
zaliczonem. Oklahoma ma ooo.ooo 
mieszkańców i płaci rocznego po
datku około 3.000.000 doi.

x Niemieccy fabrykanci jedw a
biu* bracia Rossie, zakupili w My- 
t.ie, ( ,01111. loty na których zamio- 
rzają zbudować fabryki jedwalnie, 
które do przyszłej wiosny maja być 
gotowe.

J; W Chicago, komisarz policyj- 
ny Ki picy, wydał rozkaz, by wszyst
kich napotkanych „ tram p ó w " are
sztowano. Zamierza on w ten spo
sób zmniejszyć liczbę rabunków i 
papadów.

t W  Chicago, w fabryce skrzyń 
firmy Nelson, Morris & Co. zatru
dnieni „skabow ie” zamierzają za- 
s trajkować, jeśli ich Unia robotni
cza poprze. Powodem, jest, obniże
nie im płacy.

X Z W ashingtona donoszą, że 48 
W ęgrów zajętych w kamienioło
mach stanu Mississippi i Arkansas, 
zostało przez rząd odesłanych do 
Europy, gdyż mieli by ć sprowadze
ni jako zakontraktowani robotnicy. 
Austryacki poseł Hengchmueller 
wstawiał się za nimi, lecz bezsku
tecznie.

X Na zachodzie Stanów Zjedno
czonych trwa wojna kolejowa. Nie
które kompanie obniżyły już ceny 
jazdy z Chicago na zachód o kilka 
dolarów.

|  Stany Zjednoczone na serjo my
ślą o anektowaniu wysp hawajskich.

Jeziora n aftow e.
W pobliżu Baku nad morzem Kas- 

pijskiem, znajdują się ogromne je 
ziora naftowe. Często wprost z zie
mi nafta wybucha," w kształcie ol
brzymiego wodotrysku. W  r. 1887 
olbrzymi wodotrysk nafty, zaczął 
bić na 350 stóp wysoko, poczerni 
wytworzywszy jezioro, spłynął licz- 
nemi strumieniami do morza K asp ij
skiego.
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REUMATYZMOWI,]
KElJRATiOII 1 podobnym chorobom, 

wyrabiany na podstawie ścisłych,
N IEM IECK ICH

P R A W  M EDYCZNYCH J
Isławny Dr. R IC H TE R A !
'“KOTWICZNY”'

,rP A IN  E X P E L L E R l
I n ie  MA NIC LEPSZEGOl Jedvnle praw i  
łdziwy z marka ochronny “ KOTWICA’*.! ■ F.Ad.Richter&COMOlSPełrl s*., New Yorki

81 MEDALI ZŁOTYCH i Innych .1
13 lii]. Wlurte fabryki Bzbi..
25 i 50 o. uznany i polecany przez:

Al.Wiisjjou ,84 fana] Olsustrin 
ave ('. Scliueiizner lo43

 ̂ avc V.-Tcb aptekarzy ̂ ______  Dra RICHTERA _
|„K0TW1CZNY‘‘ STOKAKAL najUp«y irodelc I
l.prgcciw kolkom,niestrawności i chorobom toł^dk».|

Sposobność, jaka rzadko się zdarza, nabycia na własność posiadło
ści pod budowę domu za niską cenę:

WZielka Publiczna —

Licytacja Lot
położonych w Rahway, X. 1. pięknej miejscowości, w pobliżu Jersey City

ł>d!)(j)d/.n! się
— - W S0B0TE I)M A 1 1-eo O R I  D M A . 189? r  ____

W HALI J. KRIVACSEGO,
213 Forsyth St. ___________  New York. N .Y .
początek Licytacji o godz. S-ej wieczór.

W arunki licytacji: 5 doi. gotówką za lotę a reszU- na SnKtv *1 rm 
ygoduipwo. Za gotćiwkę 10 procent, taniej. ‘ •

Zaproszeni przez Dyrektorów „Rahway Improvement 
to . ,  my, nizaj podpisani, byliśm y w Niedziele 21-ffo Li 
stopada b. r. w Rahway, N. J. gdzie sig znajdujj loty owej 

Badaliśmy sumiennie i szc?egófowo charakter tei w ła  
sności, a oraz i warunki życia i zarobków w tem  m ieście a 
wynikiem naszych badań, jest niniejsze sprawozdanie- " ’ 

Loty wyżej wymienionej kompanii s§ dobre pi'ekne i 
warte nabycia. Położone s j  albo w m ieście samem albo tuż 
przy mieście. Dzigki temu korzystnemu położeniu maja one 
wielka przyszłość i gwarancij, że cena ich, w miarę wzrostu 
miasta, stale podwyższać się będzie. 

Ziemia w tej okolicy jest czarna i urodzajna, nadajaca 
się doskonale pod kulturę jarzyn i owoców. 

Bagii n i moczar nie ma wcale na tej posiadłości ani też 
w jej sąsiedztwie, niema tedy niebezpieczeństwa by malaria 
ub febry tam grasowały. 

W łasność „Rahway Improvement Co.“ |.>ta zupełnie 
be* dtugu. Ty tut własności jest gwarantowany przez: „Ger
man-American Real Estate Title Guarantee Ćo.“ Papiery i 
odnośne dokumenta zbadaliśmy dokładnie i szczegółowo 

M;asto Rahway leży przy koleji Pennsylvańskiej w ód- 
egłości 40 minut od New Yorku. Pocięgi kursuję co godzino 

a przejazd kosztuje tylko 10 centów. 
R ihway posiada wiele tabryk jak n. p. tabrykę maszyn- 

f ibrykę pudełek muzycznych [musie b osesj, tabrykę fajan 
sów, fwbrykę jedwabiu, dwietabryki powozów, cegielnie itd  

W Rahway zatem, każdy robotnik, każdego wieku i ka- 
żdej płci może dostać zatrudnienie. 

W łasny dom, własna posiadłość, zapewnia byt rodzinie 
daje spokój i szczęście. 

Po co ptacić drogi rent i mieszkać w niezdrowych „te~ 
nement.ach** jeśli można z łatwością stać się panem własnej 
posiadłości. 

Wobec tych faktów Szan. Rodakom, majacym chećku- 
pienia lot, miejscowość Rahway, jako jednę z najlepszych 
dla osiedlenia się, szczerze polecamy, 

Z pozdrowieniem
J u l i a n  A  m iry  son, S ta n is ła w  R u d n ic k i ,

J a n  K r ir a c s \\  E m i l  K a t  z,
J e r z y  I a n d a /in  M n is z e c h ,

e)jk> r : i  j o 1 ci j c i c :c Ś poc o Ł u oxc i

i pi-zyjóżcitł w Sobotę flnia 1 1-go Grudnia, b. r. o godz. 8 -e] wieczór do

Hali J. Krivacsego
2 1 3  F o r s y th  S t. yj

gdzie się odłłędzie Ol k,  N.  Y,

Licutaoia Lot KaHwausKion
Znf»ruszamy wszysikieh Polaków na ta l i c y t a c j e .

The Rahwav1------ r ft■ - - — L U i |

Ko» iiik 39 Je +0
261 B R O A D W A Y ,

>«>» York. X. Y.

K R 2 y ż A G V .
P O W IE Ś Ć  H ISTO R Y C ZN A

pramz 5A>_
H E N R Y K A  S I E N K I E W I C Z A .

^ę:iag dalszy.)

—  B ó g  to da...
• i - u w s z y ,  s k ł o n i ł  l o  pow iedzn i" sz>

i odwrócił; p o c « P  vv».u- 
• ; r y c k i  PÓt- l ramionami i 17Aj

, • i b *ibvjsem, tak jednak. * •.
jbliżsi  s ł y sz el i :
— ChucTiraku — zdjąłby
i z kulbaki ostrzem kopu »
zez trzy pacierze dzierży
•wietrzu. . ^
I począł rozmawia(C 1 SR; 
ą, którą znał dobrze* Anna 
anuta pytała go, co robi na 
)ścińcu, on zaś oznajmił jej.

jeidzi z królewskiego roz- 
lzu, by utrzymać bezpieczeń- 
wo w okolicy, w której z po- 
odu wielkiej liczby gości, 
iągających zewsząd do Kra- 
Dwa, łatwo jakowaś zwada

zdarzyć się może. 1 na d o w ó d  
przytoczył to, czego przed 
chwilą sarn by} świadkiem- 
Pomyślawszy jednak, że o orę
downictwo księżnej /.a Zbysz
kiem dość będzie czasu pro
sić wówczas, gdy okaże sic te 
go potrzeba, nie nadawał zaj
ściu zbyt wielkiego znaczenia,
nie chcąc psuć wesołości. J a 
koż księżna śmiała się naw et 
ze Zbyszka, że nui tak pilno
było do pawich czubów - in_
ni zaś. dowiedziawszy sie o 
przełamaniu kopii, podziwiali 
pana z Taczewa, że tak łatwo 
to jednąrekąuczyn ił . . .

On zaś, chełpliwym nieco 
becłac, cieszył się w sercu, że 
go sławią, i sam wreszcie po
czął opowiadać o swoich czy

nach, które głośnem uczyni
ły imię jego szczególniej w 
Burgundy! na dworze Filipa 
Śmiałego. Raz on tam, w cza
sie Turnieju, chwycił, po skru
szeniu kopii, pewnego rycerza 
ardeńskiego w pół, wywlókł 
go z kułbaki i wyrzucił na wy
sokość kopii w górę, chociaż 
Ardeńczyk cały był w żelazo 
z a k u t y .  Filip Śmiały ofiaro
wał mu za to złoty łańcuch, a 
księżna aksamitny trzewiczek, 
który on dotąd na hełmie 
nosi.

Słysząc to, wszyscy wpadli 
w wielkie zdumienie, z wyjąt
kiem Mikołaja z Długolasu,
k tó r y  rzekł:

  Nie ma już w dzisiej
szych zniewieściałycli czasach 
takich mężów, jacy bywali za 
mojej młodości, albo takich,
0 jakich ojciec mój mi opowia
dał. Zdarzy się teraz szlachci
cowi rozedrzeć pancerz, na
ciągnąć kuszę bez korby, albo ..... T ___________ I , .  _

1 skręcić między palicami hak > ka. Powiadali o nim, że wzią- * i) Historyczne

żelazny, to się już mocarzem 
powiada i nad innych s i ę  wy
nosi. A drzewiej czyniły t-o 
dziewki...

— Nie przeciwię ja się t e 
mu, że dawniej byli ludzie 
tężsi — odpowiedział Powa
ła — ale znajdą się i dziś chło
py krzepkie. Mnie Pan Jezus 
siły w kościach nie poskąpił, 
wszelako nie powiadam się 
najmocniejszym w tem króle
stwie. Widziałeś wasc kiedy 
Zawiszę z Garbowa? Ten by 
mnie zmógł.

— Widziałem. Bary u niego 
tak szerokie, jak wał od k ra 
kowskiego dzwonu.

- -  A Dobko z Oleśnicy? 
Raz on na turnieju, który 
Krzyżacy w Toruniu wypra
wili, rozciągnął dwunastu ry 
cerzy z wielką chwałą dla. sie
bie i dla naszego narodu...

— Ale nasz, Mazur Staszko 
Ciołek, tęższy był, panie, i od

wszy w garść świeży kołek, 
sok z niego wyciskał. 1)

— Sok ja też wycisnę! — za
wołał Zbyszko.

ł nim go kto poprosił o pró
bę, skoczył na brzeg drogi, 
udarł sporą gałęź drzewa, a 
następnie ścisnął ją za koniec 
w oczach księżnej i Danusi 
t.ak silnie, że sok począł isto
tnie kapać kroplami na drogę.

— Aj, Jezu! — zawołała na 
ten widok Ofka z Jarząbko
wa — nie chadzaj-że na woj
nę, bo szkodaby była. żeby 
taki zginął przed ożenkiem...

— Szkodaby! — powtórzył, 
zasępiwszy się nagle, Maćko.

Lecz Mikołaj* z Długolasu 
począł się śmiać a z nim i księ
żna. Inni wszelako wychwala
li w głos siłę Zbyszkową, że 
zaś w owych czasach żelazną 
rękę ceniono nad wszystkie 
inne przymioty, więc panny 
wołały na Danusię: ..Raduj

was, i od Zawiszy, i od Dob- s^ - ’ ona ,ac*a ^)^a ’

chociaż nie rozumiała dobrze, 
co jej przyjść może z tego k a 
wałka wyciśniętego drzewa. 
Zbyszko, zapomniawszy cał
kiem o Krzyżaku, spoglądał 
tak górnie, iż Mikołaj z Dłn- 
golasu, pragnąc przywieść go 
do pomiarkowania, rzekł:

Próżtiobyś puszył siłą, 
1)0 są lepsi od ciebie. Jam te 
go nie widział, ale ojciec mój 
był świadkiem czegoś lepsze
go, co przygodziło się na dwo- 
1 ze Karola, cesarza rzymskie
go. Pojechał do niego w od
wiedziny król Kaźmierz z wie
lu dworzany. między k t ó r y m i  
był właśnie i ów słynny z m o
cy Staszko Ciołek, syn woje
wody Andrzeja. Pocznie się 
tedy raz chełpić cesarz, że ma 
między swoimi ludźmi pewne
go Czecha, który niedźwiedzia 
wpół obłapiwszy, na miejscu 
go udusi. Dopieroż wyprawili 
widowisko, i Czech dwóch nie
dźwiedzi po kolei udusił. Bar
dzo się tem zafrasował nasz

król. Żeby ze wstydem  nie od .  
jechać i rzeknie: „A le  mój 
f  iołek nie da mu się poha ri- 
b lć .” Naznaczyli, że za trzy  
dni będą sie zmagać. Nazje- 
żdżałb się pań i rycerzy z n a 
cznych. a po trzech dniach 
chwycili Się Czech z Cioł
kiem na zamkowem dworzy
szczu: ale niedługo tego było, 
bo led wie się objęli, przełomił 
Ciołek Czechowi krzyż, po
kruszy! wszystkie żebra i do- 
piero nieżywego z wielką chwa
łą królewską, z rąk wypuścił 1). 
Tenże, przezwan od tej pory 
Lomignatem, raz dzwon wiel
ki na wieżę sam jeden zaniósł, 
którego dwudziestu mieszczan 
z miejsca ruszyć nie mogło 2).

— A ile mu było roków? — 
pytał Zbyszko.

— Młody bvł!

1) Historyczne.
2) Historyczne.

fCiąg dalszy na§t%pi.)

Adres najlepszego i najpopularniejszego Fotografa NEWMANA jest 13 avenue A, pomiędzy 1. i 2. ulica w New Yorku,

^
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K u ć  żelazo z za gorąca.
Każ czladzi, dalej żwawo 
Młotem klepmy po żelazie,
Raz na lewo, raz na prawo,
Ale gęsto raz przy razie,
K ujm y wszyscy nie zmęczeni,
Aż żelazo ,,ir s ta r  się zmieni!

Aż polecą iskry wszędzie,
A  choć praca to męcząca,
Kam zachętą w pracy będzie:
\K u ć  żelazo z za gorąca, / ”
A choć iskra dłoń opali —
Lecz żelazo się nastali.

Więc niech lecą iskier roje,
Dalej lżejsza już robota,
I hartowne nowe zbroje,
W y jd ą  dla serc z pod serc młota, 
A do dawnych tarcz pancerzy — 
Dopasuje Bóg rycerzy!

A więc klepmy po żelazie 
I  nie szczędźmy młota, ręki,
Bo po każdym nowym razie —
Już srebrniejsze lecą dźwięki.
Raźnie więc aż z dźwięków toni, 
Głos się... bożych prawd wyłoni.

■--- ----< 3 0 0

A F ORYZMY.
* Kiedy się nie znajduje spokoju 

w sobie samym — napróżno go się 
szuka w' świeoie zewnętrznym.

* Wyobraźnia nie zdołałaby wy
tworzyć tyle przeciwieństw, ile jest 
w sercu każdego człowieka.

* Jes t  kilka środków zaradczych 
przeciw miłości — ale żaden z nich 
uie jest nieomylnym.

* Zaufanie dostarcza więcej ma- 
teryału do rozmowy, niż dowcip.

U W A G I.
, , Zgoda”  donosi o zawieszeniu w 

urzędowaniu kasyera Związku N. P .  
P- "W. Wleklińskiego, a miejsce je 
go tymozasowo zastępuje p. M. Ma
jewski. Uczyniono to dla zaprowa
dzenia ładu i porządku. W idać  z te 
go, że nowy prezes Związku p. H. 
J .  Jabłoński energicznie bierze się 
do uregulowania administracji.

Lecz co to będzie z owemi 18.000 
doi., które były zarzad wypożyczył 
kasjerowi? To niebagatela.., *

***
W  Chicago zacznie wychodzić je 

szcze w bieżąoym miesiącu pismo 
humorystyczne p. t. „K uryer  Świą- 
teozny,  ̂ którego zadaniem będzie 
bronienie interesów Z w. N. P .  B ar
dzo potrzebne to pismo, wydawane 
będzie przez spółkę.

Obchód listopadowy udał się zna
komicie. Najpiękniejszem numerem 
programu była deklamacja p. J. O. 
Pieniążka.

** *
Ks. J .  Strzelecki nie przybył na 

Obchód. Pilnował zapewne „fai-  
ru ,” który przynosi dolary, a u księ
ży dolary mają zawsze pierwszeń
stwo...

* *
*

Z okazji mającego nastąpić przy
jazdu do Ameryki ks. biskupa H ry 
niewieckiego, Buffaloska ,, Refor
ma”  zamieszcza paszkwilowy a r ty 
kuł występując w brudny sposób 
przeciw ks. Biskupowi Hryniewie
ckiemu. Znaliśmy od dawna nędzne 
zasady , , Reform y”  teraz przyśliśmy 
do przekonania, że „ R e fo rm a ”  ża
dnych zasad nie posiada.

** *
Redaktorphiladelpliijsk iego,,Pa- 

t ry o ty ,” ex-kanonik W . Romano
wski, alias ks. Szumowski, obejmu
je probostwo niezależnej polskiej 
parafii.

** *
Ks. J .  Strzelecki ani myśli korzy

stać z ofiarowanego przez nas miej
sca w łamach „ K u ry e ra” na umie
szczenie rachunków parafialnych, a 
nawet sierdzi się na nas, jak mogli
śmy coś podobnego zaproponować. 
Wierzymy w szczery guiew księdza, 
gdyż składanie rachunków z docho
dów, to najwstrętniejsza rzecz dla 
niektórych naszych duchownych 
ojców...

** *
Przypadkowo dostał nam się s ta

ry, zeszłoroczny numer lwowskiej 
„Gazety  K arodow ej,”  w której spo
tkaliśmy się z feiletonem, osnutym 
na tle życia Polonii amerykańskiej 
p. t. „Kiezależny polski kościół i 
niezależna parafia,”  pióra arcy-bla- 
giera, czarno-żółtego Polaka Dra
Emila Habdank Dunikowskiego.

** *
W  szkicu tym Dr. Dunikowski 

blaguje galicjanów co się zmieści, 
szarpiąc przytem wszystkich, którzy 
podczas jego pobytu w Ameryce 
nie bili czołem jego poselskiej 
mości.

** Vr
Najbardziej wziął na ząb p. Chro-

stowskiego, który będąc naówczas
redaktorem „ P o s tę p u ” -  pierwszy
się poznał na czarno-żółtym dokto
rze - -  i przeciw jego blagierskim
wycieczkom wystąpił.

*
* *

Dr. Habdank przedstawia p. Ch.ro- 
stowskiego, jako ostatniego pijaka. 
Że Chrostowski nigdy nie pił, wie
dzą o tem wszyscy, ale wiedzą i o 
tern, że to właśnie Dr. D. był ty 
pem najobrzydliwszego pijanicy-pie- 
czeniarza, gdyż pił zawsze jak czte
ry dziewki na rachunek cudzej kie
szeni.

** *
Od czasu inaugurac ji  prezydenta 

M cKinley’a utworzył się trust sło
dowy, trus t  szklany, trust karuko- 
wy, trust fortepianowy, trust  ruro
wy i parę innych... Next! K. P.

Rosyjska poczta.
Do grabieżnych zaliczyć można 

zwyczaje poczty rosyjskiej. Wszyst
kie listy, które się urzędnikowi nie- 
podobają są otwierane i podlegają 
cenzurze. Oprócz tego listy pienięż
ne podlegają całkowitej lub częścio
wej konfiskacie. Doświadczyliśmy 
tego na sobie, posławszy w liście 
rekomendowanym prenumeratę do 
„K u ry era  warszawskiego, z której 
poczta 25 procent skonfiskowała.

PIERWSZA GAZETA W POLSCE.

Pierwsza gazeta w Polsce powsta
ła w 17-tym wieku. Założoną została 
w początku 1661 r. za czasów króla 
Jana Kazimierza w Krakowie pod 
tytułem „M erkury  Polski, dzieje 
świata obejmujący” . Gazeta ta w y
chodziła wr Krakowie tylko do koń
ca Maja tego samego roku, poozem 
wydawano ją  dalej w Warszawie.

Rozmaitości.
X Na wybrzeżu Anglii, przy u j

ściu rzeki Swim, rybacy wyłowili z 
morza ząb mamuta długości 2 i pół 
metra, ważący 120 funtów'.

x Eskimosi przywiezieni przez po
rucznika Peary do New Yorku za
padają na choroby płucne, w tym 
straszliwie dla nich „go rącym ” 
klimacie.

I W  Afryce znajduje się pewien 
gatunek ptaków’, żyjących familij
nie. Familja taka, składająca się 
często z kilku tysięcy sztuk, zamie
szkuje jedno drzewo, w kilkuset 
gniazdach.

X W  Lake City, Fla. egzystuje 
prawo, mocą którego, każdy are
sztowany płaci za odprowadzenie go 
do więzienia $2.50.

X Najstarsza apteka w świecie 
znajduje się w Szweiufurcie w 
Niemczech. Założoną ona była w 
roku 14 12 kosztem $20.000.

X Cesarz niemiecki Wilhelm ob
chodził 25-letni jubileusz zawodu 
myśliwskiego. W ciągu tych 25 lat 
cesarz zastrzelił 33.967 sztuk różnej 
zwierzyny.

X Na wybrzeżu amerykańskiem 
złowiono raka morskiego, który wa
żył około 30 funtów i miał 37 cali 
długości. Jestto  największy okaz o 
jakim słyszano.

X W e Florydzie tak się rozrosły 
hyaoenty wodne na rzece św. Jana, 
że na przestrzeni kilkudziesięciu 
mii, zatamowały żeglugę.

I W  Paryżu mają być zaprowa
dzone dorożki elektryczne. Będą 
one zaopatrzone w siłę motoru, wy
starczającą na 80 kim.

J Najnowszy przepis mody, nad
chodzący z Paryża, każe podobno, 
aby panie bez rękawiczek bywały wT 
teatrze, pod warunkiem wszakże, iż 
ręce ozdobione będą pierścionkami 
i branzoletkami.

X W ykradanie zwłok bogaczów 
stanowi speeyalny sport złodzieji 
amerykańskich, którzy zwłoki te 
zwracają następnie rodzinie za wy
sokim okupem. Z tego powodu, mi
lionerzy robią obecnie istne wa
rownie.

|  Odlatujące z Europy do cieplej
szych krajów jaskółki, zimują w 
Afryce, w okolicach jezior Stefanii 
i Rudolfa. Gniazd jednakże tam nie 
budują.

X W  Tnie, w Rosji, 19-letni F e 
dor Nestrów, miał wynaleió maszy
nę „perpetum  mobile.”  Na wynala
zek ten wydał on cały swój majątek 
t. j. 900 rubli i obecnie stara się 
dostać do Petersburga, by pomysł 
swój spieniężyć.

x Okrzyk „ h u ra !”  pochodzi po
dług twierdzenia jenerał - majora 
W illie  z tureckiego „ u ra n a k ,” co 
znaczy „zabij  ich!”  Kto więc kogo 
chce uczcić okrzykiem, nie powinien 
wołać „h u ra !”

X Charles B. Nelson w Cadillao, 
Mich., jest jedynym  człowiekiem, 
żyjącym z kulą w sercu. Został on 
postrzelony w serce, gdzie kula po
została, a jednakże przyszedł do 
zdrowia.

GRUDZIEŃ.

T f l b p h o n f .  a z  S p r i n g .

Jeśli dzieoi masz gromadę,
W  domu swarę, kłótnię —  zwadę, 
O to w Grudniu z pełnej miarki — 
Musisz wydać na podarki.

Mikołajki — dalej święta -  - 
Niema rady, daj prezenta.
Kieszeń próżna kredę głosi —
Nic cię od niej nie wyprosi! —

DR. A. MlLLEG,
66 Second Ave,

Przód 9 A. M. 
od 12.30 do 1 P M. 

do 6 do 8 P . M.

Pora. 3 i 4 ul,

New York.

KOSTJUMY
TEATRALNE.

Wypożyoza kostjumy tea
tralne i maskaradowe.

W ielki wybór kostjumów narodo
wych i przyborów teatralDyoh.

Wypożycza fraki, suknie ślubne 
i balowe.

F. Yoegelin,
222-224 E. Houston S t

Near Ave. A. New York.

Telephone. ao< b.

Edward Szumski,
P O L S K I

POGRZELBOWY.

Urządza pogrzeby od najskromniej
szych do najwspanialszych, po mo

żliwie umiarkowanych cenach. 
Wynajmuje powozy na wszelkie 

okazje.

227 BOW ERY,
Przy Delancey St. New York.

445 MONMOUTH ST.
Róg 5-ej ul. Jersey  City.

Osadzanie brylantów. Fabrykacja 
i naprawa pod osobistym kierownic
twem właściciela. Fabryka mieści się 
nad sklepem. Interes otwarty do 8.30* 
w soboty do 10.30 wieczorem.

A. F. BAUTRO,
ftEPfteZBNTANT

To w arzystw  Asekuracyjnych
Od

Ognia i na Zycie.

Ubezpiecza domy, „businessa", han
dle, meble i t. d.

Kto z Szan. Rodaków życzyłby sobie ubezpie
czyć się, niechaj łaskawie zawiadomi mnie kartę 
pocztowa, a Ja się zgłoszę 1 w jak najkrótszym cza
sie wyrobię polisę w najlepszyołi i najpewszycłi to- 
warzyntwach.

A. F. BAUTRO,
617 E 16th St Przy Are. A.

NEW  Y O R K .

BLAU & CHAS1S
WĘGIERSKA

RESTAURACJA.
Najlepsze śniadania, obiady i kola

cje po 15 i 20 ot.
Obiady składające się z zupy, pie
czeni, jarzyn, leguminy i kawy ty l

ko 15 oentów.

257 E. Houston St.
Przy Clinton St. ' New York.

G. Matulewicz,
SK ŁA D

M A SZY N
do S zycia .

Sprzedaje i kapuje nowo i stare ma
szyny.

Igły, pasy, oliwa, wata etc?
Wszelkie reperacje uskutecznia 

szybko i tanio.
256 GRAND ST.

B r o o k ly n , N . Y.

S. Jarmulowsky,

54 Canal st. New York.

SPRZEDAŻ KART  
OKRĘTOWYCH (SZYFKARTY

Na wszystkie linje do i z Europy.

Wysyłka pieniędzy 
do wszystkich punktów świata.
Kupno i wymiana wszystkich monet 

zagranicznych, papierów 
wartościowych itp.

Fil ja  10 Hamburgu:
11 Gerkenstwittee.

Cz y t e l n ia  P o lsk a
W B R O O K LY N IE ,

201 BEDFORD AYE.
Otwarta codziennie dla Publiczno
ści od godziny 8ej do lOej- wieczór 
a w niedzielę od godz. 2ej do 4 ej po 

południu.
Wypożycza ie książek odbywa się 
w oznaczonych godzinach w każdy 

Wtorek, Czwartek Sobotę i Nie
dzielę.

^  A.
POLSKA APTEKA.

Przyrządza lekarstwa po bardzo 
niskiej cenie.

Wszelkie weneryczne choroby le
czy w bardzo krótkim czasie.

152 STANTON ST.
C o r . S u f f o l k  S r .  N e w  Y ork:.

PROF. S. BER&ER,
DYRYG1ENT

OrtiestroPoMie)
Dostarzza doborowej muzyki na ba

le, koncerta, pikniki itd.
168 RIYINGTON STREET,

2nd Floor, New York.

© . /? .  <§ti*aub,

P o ls k i H o te l.
Pokoje umeblowane każdego czasu 

do wynajęcia.
Doskonale piwo, wino i likiery.

Piwo butelkowe.
192 E. Houston St.

NEW  YORK.

Alexander Bentzig,

Washington Hall.
Obszerna i elegancko urządzona sala 

na posiedzenia dla Towarzystw, wesela, 
koncerta, zabawy i t. d.

Piwo- wino. woffl i Mery.
W y b o r n e  C y g a r a .  „ P o o l  T a b l e . ” 

Piwo rozwozi do domow.

a. mm&
48 GRAND ST. BROOKLYN, N.Y.

M. URBANIAK.

Fryzjer teatanj i M a r z ,
20 W. 27 ST.

NEW YORK - - - * N. Y.
Przyjmuje zamówienia na chara

kteryzowanie dla przedstawień ama
torskich i żywych obrazów.

Poleca się poparciu Szanownych 
towarzystw i amatorów.

S fi a, 3E IR  b  r  o.

P o l a k i
Zaloiony w roku 

188$

HAMBURG:

Canal S t

143 DIYISION SI

w D sw  Yorku,
31 Admiralitaetstrasse.

BREMEN: 46 Hecrdenthorsteiweg. 
ROTTERDAM: 20 Maaskado.

Sprzedaję szyfkarty do i z Europy za najtańszą cenę na najszybsze parowca 
Posyłam pieniądze dwa razy na tydzień. Każdy, kto pośle pieniądze 

otrzyma w 4 tygodnie odpowiedź, ie  takowe doszły do domu.
Prosimy Szanownych Polaków o zwracanie się do mnie, a będą z&dowo taof

R O B R E ,

4 0  mannl I 1 4 9  D lr ts lo i. STEW Y O R K . V
North-German L loyd H am burg Am erican L ine
Red Star A m erican L in e N etherlandn Amer. L ine

Cunard Line Anchor L in e Cunard Line.

i
L

WYTNIJ TO OGŁOSZENIE,
być może iż teraz a może później będziesz potrzebował mej porady 

Od wielu lat specjalnością moję lekarską jest leczenie chorób 
męgklch powstałych z jakichkolwiek przyczyn — Jak np. o s ła b l i -  
n t e  p łc io w e ,  n a s t ę p s t w a  s a m o g w a ł t u ,  n a s l e n l o t o k  
s y f i l i s  (nowy lub zadawniony) wyrzuty Bkórne, zwężenie cewki, 
zatrucie krwi, obstrukcję i wszelkie inne choroby jak osłabieniu siły 
męzklej, katar, dyspepsję itd.

Wszyscy którzy zaniedbali kurację, lub byli uznam przez innych 
lekarzy za nieulacz&lnych — niechaj się do mnie zgłoszę. Lc 
kiedy inni lekarze odmówię swej pomocy. Nie trać czasu, zd o#Ja 
1 pieniędzy na używanie lekarstw patoutowanych lub przez apteka
rzy zapisywanych.

Posiadam najwlękazę w New Yorku liczbę pacjentów. Ntezw -katf 
1 zgłoś się do mnie

© r .  B B T A H  9 4 0 E . 3 I  n i . A . r .
{róg 2-ej Ave.)

Godziny pmyjęele: od 10—12 rano, o 4—6 1 od 7—8 wioczó -.
W N ledzlelę do ó-«J po południu.

Porada lekarska darmo. Lekarstwa po umiarkowanej
N a l i s t y  o d p o w i a d a  s i ę .  a lekarstwa przesyła się w skrzyn

kach. do wszystkich punktów Bt. Zjedn.

iwmwmmmmmmmtwtnmmnnnmmmntwmm!
CO M AM Y CZYNIĆ w wypadku kaszlu lub zaziębienia?

SEVERY BALSAM NA PŁUCA
jest uznanem przodującem lekarstwem na wszystkie kaszle, za
ziębienia, chrypky i wszystkie choroby gardła i płuc.

Oena 2 5  1 6 0  oent.

Z E S Z T Y W N IE N IA  muszkułów i staw, neuralgię, bóle w 
siedzeniu i reumatyzm, poddaj raz magicznemu wpływowi

SEVERY OLEJU ŚW. GOTTHARDA,
cudownemu łagodzicielowi bolści Oena 5 0  oent.

W I E L K I E  M Ę C Z E N N I C E

są kobiety, poddane nieregularności pożądanych dla zdro- 
wia funkcyi.

SEVERY KOBIECY R E G U L A T O R l
oddala boleści, powoduje regularność i drowie Oena 91.00  T

H. POPPER,
<5 Złotnik i fabrykant medali !?■

124 ESSEX STREET,
Przy Rivington S t  New York, N. Y.

Szau. Towarzystwom i Publiczności poleca swoją fa
brykę medali z ło t y c h ,  srebrnych i polerowania.

Wzory można każdego czasn zobaczyć.
Zamówienia uskuteczniam szybko

141 Washington St., pom. West i Greenwicb Sts. New York,
Karty okrętowe (S z y fk a r ty )  sp r z e d a je  na wszystkie l in je  wprost do 

i z Europy, p o  c e n a c h  k o m p a n io z n y c h .
Pieniądze wysyłam codziennie po najniższy**1 kursie i w ciągu 24 dni 

dostarczam rękopis z podpisem odbierającego.
Zagraniczne pieniądze sprzedaję bardzo tanio.
Na wszystkie piśmienne zapytania odwrotnie odpowiadam.

H K ^ B Y K  S C H N I T Z K R .

DOBRANA PARA.
N D I E  LR.

Juljana Łętowskiego. 11 .

(Ciąg dalszy.)

Nachyliła sie błyskawicznie 
do ręki staruszki i poczęła ca
łować ją długo, bardzo długo 
i łasić się z wdziękiem mło
dej kotki i patrzeć jej czule w 
oczy.

- Przyjdę, przyjdę, przyj
dę! — powtarzała pieszczotli
wie przy tych czułościach.

Wiedziała ju ż  teraz wszyst
ko, co jej trzeba było w ie
dzieć. Zręcznie tłumiona ra
dość jaśniała na jej młodej i 
wdzięcznej twarzyczce, była 
już bowiem pewną swego do
mysłu i ani na chwilę nie wą
tpiła, że idzie tu o młodego 
człowieka, którego poznała w 
niedzielę.

— Poczekajcież! —  pomy
ślała,

Sama już teraz unikała roz
mowy o jutrze i posiedzia
wszy jeszcze całą godzinę, po
dniosła się, żegnając starą 
przyjaciółkę.

— Do jutra, moja złota pa
ni! — szepnęła na odchodnem.

Pani Chojnicka wyprowa
dziła ją do samych drzwi i ca- 
łując ją w czoło, narzekała je
szcze:

Co mnie ty, Zosieńko, 
zdrowia kosztujesz!

Dziewczyna zrobiła niewin
ną minkę.

— Ja? Ale to z miłości do... 
do... paniusi!

~ Ej. ty. ty, ty! — groziła 
stara.

Nazajutrz od samego rana 
pani Chojnicka krzątała się 
pilnie nad przygotowaniami 
do przyjęcia gości, dogląda
jąc wszystkiego i gderząc na 
wet na obie służące, gdy cze- 
gośkolwiek nie robiły po jej 
myśli. Pomimo, iż wczoraj w y
pierała się przed Zosią, pra

gnęła jednak tym razem w y
stąpić okazalej i zaprosiła o- 
koło dziesięciu osób z pośród 
bliższych znajomych, nie li
cząc panny Zofji Rucińskiej i 
pana Józefa Jasinowskiego, 
którzy mieli być cichymi bo
haterami tego zebrania.

Wśród zaproszonych znaj
dował się pan Broniewski z 
córką, śliczną młodą wdową, 
jeden z najdawniejszych przy
jaciół rodziny, dalej panna Po- 
ziemska, młodziutka kuzynka 
męża nieboszczyka z ciotka,. .  i '
wreszcie pan Korecki z żoną i 
dwiema córkami, oraz panna 
Izabella z matką i jednym z 
braci, który kształcił się w 
Heidelbergu i na pewien tyl
ko czas odwiedził Warszawę.

Zadowolona z siebie pani 
Chojnicka, przejęta obowiąz
kami gospodyni, była nie
zmordowana,

Przedewszystkiem, już od 
ósmej, musiała ustąpić z salo

nu, gdzie przez dwie blizko 
godziny odbywało się stroje
nie fortepianu, o co Zosia już 
od paru tygodni się dopomi
nała, grywała tu bowiem czę
sto, gdy nie było nikogo. Przy 
obcych nie chciała nigdy za
siąść do fortepianu, ale pani 
Chojnicka, sama niegdyś do
brze grająca, wiedziała, iż dzie
wczyna ma prawdziwe zdol
ności, od maleństwa w dobrej 
szkole kształcone, choć w o- 
statnich czasach, jajęta lekcja
mi, nieco grę poważniejszą za
niedbywała. Dziś staruszka 
postanowiła zmusić dziewczy
nę do popisu i już z góry cie
szyła się z tego, pewna zupeł
nie jej powodzenia. Mogła 
zresztą zagrać lub zaśpiewać 
młodsza panna Korycka, uczą
ca się także śpiewu, słowem, 
przy większem zebraniu for
tepian mógł się bardzo przy* 
dać.

Oprócz podwieczorku z ka
wą, ciastkarni, owocami, kon

fiturami i winem, miała być 
nadto podana i kolacja gorą
ca, zaproszenia opiewały bo
wiem: „na herbatę." Kolacja 
została już wczoraj ułożona ze 
starą kucharką, która się u- 
cieszyła, że będzie mogła znów 
się popisać, jak to nieraz by
wało za nieboszczyka pana. Z 
kredensu wydobyła też staru
szka bogatą i piękną zastawę 
stołową, od lat paru już nieru- 
szaną i sama zajęła się nakry
ciem w jadalnym pokoju. O 
czwartej stał już tam stół, go
tów na przyjęcie potraw i 
gości.

Najpierw, bo już w kilkana
ście minut po piątej, wpadła 
Zosia, a na jej widok pani 
Chojnicka aż krzyknęła z po
dziwu.

— Zosiu, Zosiu! — zawoła
ła uradowana — jakże ty się 
ślicznie ubrałaś, jakże ci w 
tem dobrze! No, już teraz 
wszyscy głowy potracą dla 
ciebie.

— Ej, cóż tam! Skromna 
nowa sukienka —  tłómaczyła 
się dziewczyna. —* Byłam już 
tak obdarta...

— Skromna... ale jakże to 
wybornie dobrane — podzi
wiała staruszka — jak szyko
wnie zrobione. — Oj, ty, ty!— 
poczęła jej grozić. — Ty mi 
dziś jednego chłopaka na nic 
zgubisz!

— Jednego? To więc będzie 
ich dużo? — podchwyciła dzie
wczyna z fjołkowomi oczyma.

— Zobaczysz! — odparła 
krótko pani Chojnicka.

Złotowłosa zrobiła wówczas 
nadąsaną minkę.

— Więc dobrze się domy
ślałam, że tu dziś będzie spo
ro gości? — rzekła z udaną 
wymówką. — A! niedobra pa
ni! A gdybym też tak przy
szła była podskubana, jak 
gęś?

— Ej! co znowu! Tobie we 
wszystkiem dobrze...

— Tak się to mówi... A wie 
pani, czemu przyszłam umy
ślnie tak wcześnie? — mówi
ła dalej nieco już smutniej 
dziewczyna — bo jakżeby to 
wyglądało, gdybym przy go
ściach wchodziła do salonu 
sama?...

— Słusznie, rybeńko, słu
sznie. Dobrześ zrobiła!

— A któż dziś będzie? 
spytała jeszcze Zosia.

— Nic ci nie powiem. Zo
baczysz sama. Znasz prawi0 
wszystkich.

Dalszą rozmowę przerWa  ̂
dzwonek u drzwi.

— Oho! Już! — szepnęła 
Zośka, rzucając okiem ^  
zwierciadło.

Młoda służąca, czekająca w 
pogotowiu, przebiegła przez 
salon do przedpokoju, fl P° 
chwili wkroczyli państwo Ko
reccy z dwiema córkami, wi
tani w progu przez gospo
dynię.

(Ci$g dalszy nastąpi-)



i u b y e r  n o w o j o r s  k i

Ziemie Polskie.
Lwowie wygasł już trw a

m y  od czerwca tyfus brzuszny.
rzez cały czas trwania epidemii 

ZaPadł0 na tę chorobę osób, z 
^ ^ rych 40 umarło.

Policja krakowska aresztowa
na woźnicę Franciszka Bisa, podoj
o n e g o  0 skradzenie z wozu poczto- 
^Ggo 2.600 złr. i 2 pakiety w dro- 
<izo między .Jasionką i Rzeszowom.

Jubileusz 25-oio letniej pracy 
nauczycielskiej obchodził Jan  K a
l iń sk i ,  dyrektor 6-cio klasowej 
8*koły męzkiej w Czerniowcach.

W  okolicach Brzeżan wykopa  
no kufer, zawierający za 25.000 fr. 
klejnotów, skradzionych przez Jana 

 ̂ w ołow skiego w Bukareszcie.
W  Poznaniu o twartą została 

w Teatrze Polskim W ystaw a Przy 
jaciół Sztuk Pięknych*.

W  P oznaniu załoźonem zosta 
ło Towarzystwo przełożonych biór 
adwokackich. Celem towarzystwa, 
które działalność swą na całe Niem
cy rozszerzyć zamierza? jest u t' '°
rżenie kasy chorych i kas} dla w 
i sierot.

—  W  M iłosławiu zaprowadzo-
nemzostanie oświetlenie elektryczne
kosztem  dziedzica p. K ościelskiego.

__ W  Żninie zawarli żydzi przy 
wyborach do rady m iejskiej kom 
promis i dopom ogli do zw yeięztw a  

Niem com.
__ 16-to letni syn ekonoma Muehl- 

brandta w Żninie spowodow ał w y
kolejenie lokom otywy na kolej i 
buraczanej, przyezem maszynista  
Gramseh utracił życie, a palacz zo
stał ranny, Ghłopaka aresztowano.

— Gazecie Grudziądzkiej grozi 
nowy proces od To w. H. K. L, za 
obrazę członków zarządu liakaty- 
stów w korespondencji o skazaniu 
J . Tvnickiego z Brodnicy. M d iu 
kam i odbyto rewizję, szukając rę
kopisu tej koiYęspóndencji.

— W  Obornikach, w Poznań- 
skiem, obchodziło małżeńst wo Świą- 
tecey złote wesele.

— W  Tworkowie na Ślązku zmarł 
p. ks. Augustyn Wolt-zel, histo

ryk Wiązka, "który spisał dzieje k il
kunastu miast ślązkieh.

— W  Micdmie w Prusach Zacho
dnich wybrała gmina kilkakrotnie 
sołtysem*Polaka. Rejencja nio za
twierdziła wyboru i zamianowała 
aołtysem miejscowego karczmarza 
Potha, niemoa. Ł a d n e  równoupra
wnienie.

— Komitet budowy pomnika A.
Mickiewicza w W arszawie otrzymał 
zawiadomienie od rzeźbiarza G. Go
debskiego, że model figury już jest 
wykończony i zostanie oddany do
odlewu.

  Z Warszawy udaje się do
Włoch, celem obejrzenia modelu 
pomnika Mickiew icza specjalny ko
mitet, składający się z pp- H enry
ka Sienkiewicza, księcia M.. Radzi
wiłła i artystów pp. St. W itk iew i
cza i L. Marconiego.

Kuryer Codzienny”  warsza- 
weki,' z Oka^i 100-oj rocznicy uro
dzin A . M ickiewicza, ofiaro* 
abonentom czterotom owe wydanie 

poezji M ickiewicza, 1 Por rL 
autora.

— W  Borówou pod Trzemesznen 
Ks. Pozu., joden z gospodarz) orząc
na polu, wykopał urnę z monetami 
złotemi i srebrriemi, pochodzącemi
z r. 1017.

—. Pom iędzy Inowrocławiem  1
Bydgoszczą zaprowadzonem zosta
nie połączenie telefoniczne.

  \Y  Siem ianicach, pod Ostro
wem , w m ajętności hrabiny Szembe- 
kowej spłonęła gorzelnia.

  W Borku przy K obylopolu
pojedynkowali się właściciele dóbr
rycerskich hrabia Czarnecki i pan 
Faliszew ski. Siódm y wystrzał zra
nił lir. Czarneckiego.

___ Dobra rycerskie Gal inka i 
Stefanów*, w 'p o w .  Jarocińskim  
przeszło 1.000  mórg obszaru, prze
szły drogą kupna w ręce PP” z-
dlewskiego i Moszczyńskiego-

W Husiatynie w Galicji odbył 
się wiec ludowy, na którym spiawa 
oświaty i kwest, je ekonom ic/nc  ̂
omawiane.

—  Zwłoki artystki sceny krako
w skiej, ś. p. A ntoniny Hoffmann, 
złożone tym czasow o wr grobie )>• 
M odrzejewskiej w K rakowie, prze
niesione zostały do własnego, ko
sztem rodziny zbudowanego grobu.

— Magistrat lwowski uchwali! 
utworzyć komitet budowy pomnika 
Tadeusza Kościuszki i dawać mi ten 
cel corocznie 5.000 złr. aż do czasu 
wybudowania pomnika.

— W  Jabłonce niższej, po w. 
Turka w Galicji, P rokop Pytczak, 
rozdrażniony długo wlekącym się 
prpoesem o grunt, zamordow-ał swe
go przeciwnika, Ołeksę M ichajły-

a. Zbrodniarza aresztowano.

W  Krakowie zawiązanem zo
stało towarzystwo służby prywatnej 
mające na celu wzajemną pomoc w 
potrzebie i pośrednictw ie w wyszu
kaniu pracy,

—  W  Ługnianach, w miesiącu 
lutym b. r. postanowiło kilkunastu 
mniejszych posiedzicieli ziemskich 
utworzyć stowarzyszenie w celu dre
nowania swych pól. S tatuta stowa
rzyszenia zostały teraz potwierdzo 
ne, a minister rolnictwa udzielił 
stowarzyszeniu 12.000 marek, jako 
pożyczkę państwową na drenowanie 
czyli rurkowanie pól.

—- W Pyzdrach, w pow. słupec
kim, g u b .‘ kaliskiej, wystrzałem  i 
rewolweru odebrał sobie życie re
jent Janicki. Przyczyną saraobóy 
stwa starca była choroba m eule- 
czaina.

 yy  Gródku pod Lwowom zmarł
nagle b u r m is tr z  tamtejszy, Bazyli
D m o c h o w s k i .

___ W  dniu 15-go grudnia b. r. 
otwartą zostanie lin ia telefoniczna, 
łączącą Lw ów z W iedniem .

  Na pomnik Władysława Syro
komli zebrano dotychczas w W ar
szawie 1.288 rubli. Mogiła poety na 
cmentarzu Rosa w W ilnie znajduje 
się w smutnym stanie. Składki za
częto zbierać w r. 1881.

— Z Warszawy jadąc drogą do 
Łosia [w gub. Siedleckiej ] Hersch 
Oymerman owinąwszy się w kożuch 
zasnął. Gdy się przebudził w lesie 
przy wozie nie było już koni, które 
złodzieje odprzęgli.

-— /  Suwałk donoszą, że w mie
ście tym mnożą się szulernio, v k tó
rych ludzie gromadzą się, by s tra
cić grosz krwawo zapracowany. 
Karciarsfwo stało się w okolicy po
wszechną manią-.

— W e wsi Strachominie w pow. 
Nowornińskirn, Józefowi Radzie 
skradziono 10 owiec. Dopędzony 
złodziej, zdołał się ukryć i tylko 
o wre właściciel ich odzyskał.

_— W  Kielcach ma być otwarte 
na nowo seminarjum rzynisko-kat., 
zamknięte przed pięciu laty.

— - w  okolicy Grochowa, nieda
leko Warszawy;- zbójeckie bandy 
coraz częstsze urządzają na przeje
zdnych napady. Urządzono na nich 
obławę, jednakże bezskutecznie.

__ W Lublinie odbyła się w sali 
balowej teatru zabawa tańcująca, 
na rzecz Towarzystwa Wzajemnej 
Pomocy Rzemieślników i Handlo
wców m. Lublina.

W C zęstochow ie odbyły się 
wybory do zarządu gm iny staroza- 
konnych.

PolacyjjpycB.
«! W Syracuse, N. Y., proceso

waną jest Łucja Wesołowska, oskar
żona o otrucie dzieci pp. Nowaków.

W Omaha, Nebr., w miejsce 
spalonego tam kościoła św. Pawła, 
Polacy pobudowali nową świątynię, 
która wr tym miesiącu poświęconą 
została.

HUMOR i SATYRA.
CHYBIONY ŚRODEK.

ni

Ożenił się raz stary grat 
Z młodziutką kobieciną,
Nie słuchał moich cennych rad: 
„ N ie  dla niej mąż z łysiną!”

, ,Łysina? głupstwo, odrzekł wprost 
Wszak środków nam użycza 
Na niezawodny włosów wzrost 
Mikstura sławna „żn icza” .

Maść kupił — tarł łysinę wciąż— 
I wnet był skutek błogi:
Na łvsej głowie stary maż 
Rosnące uczuł — rogi.

DZIESIĘCIORO PRZYKAZAŃ 
‘ DLA ŻONY.

1 . Pamiętaj nie mieć żadnych 
przyjaciół — oprócz własnego męża.

2 . Nie nadużywaj imienia twego 
męża i nie rób długów na jego ra
chunek.

3 . Nie zakłócaj spokoju domowe
go o lada drobnostkę.

4. Schodź mężowi z drogi, gdy 
zły i jeżeli go się boisz, udawaj 
strach przed jego gniewem.

5. Nie rozbijaj talerzy i garn
ków — a przynajmniej nie na g ło
wie męża.

6 . Nie ozdabiaj głowy t wego mał
żonka w niepotrzebne akcesorya.

7 . Nie okradaj siebie ni męża na 
zdrowiu przez kłótnie i swary.

8 . Nie mów nigdy źle o mężu, na
wet gdybyś miała dowody jego 
złych czynów, bo co dziś jemu — 
jutro tobie zdarzyć się może.

9 . Nic pożądaj kosztownych i co
raz nowych toalet, jeżeli nie chcesz 
przyprowadzić męża do torby i kija.

10. Nie pożądaj nazbyt ani balów, 
ani piknik»>w, ni rautów.

F r a s z k i.
Zna Ojczulka.

Pierwszy parafianin: — Jak  też 
długo potrwa „ f a i r ” pod kościo
łem?

Drugi parafianin: — Tak długo, 
ak długo starczy pieniędzy parafia

nom na zakupy wanie , , klapek.

Matka: Patrz syuciu, właśnie kur- 
:zątko wyłazi z jajka.

Synek: Aj ale którędy ono tam
vlazło 7

W  stylu handlowym.
— Panie Bart.el, jak  pan jesteś 

zadowolony ze swojej żony?
— Nu, dżękowacz Bogu, towar 

dobry, tylko opakowanie za drogie.

W

at.‘:

wieku XIX.
— Twój najstarszy syu liczy 20 
? Zapewne chłopak już pod wą-

sem ?
Pod wąsem jeszcze nie, ale 

uż pod łysiną.

Y W  Baltimore, Md. aresztowa
l i  zostali Katarzyna i Marcin T u r 
kowscy oraz Józef Warszewski, za 
podrabianie i puszczanie w obieg 
10-cio dolarówek.

Zamieszkała w Chicago, 111., p. 
550 Noblo St. Zofia Krakowska zbli
żywszy się do pieca gazolinowego, 
przez zajęoie się ubrania, odniosła 
silne poparzenia.

ą picytneja realności ks. Pitasa  
w Buffalo, na zaspokojenie preten
sji A- K arw ow sk iego , została o d ło 

żona do Stycznia.
-W y c h o d z ą cą  w Buffalo polska 

J o t a  „Słońce.”  przeniesiona zo
r a ł a  do St. Paul, Mm*'-

T w  Buffalo, N . T . ,  Jan
Swan skazany został na 25 < o . *ar> 
za przesyłanie przez pocztę 11 

ralnych listów i kart pocztowy o 
T W Milwaukee. Wis., dwa małe 

dziewczątka, Mar ja Szpotek i Anna 
Poznańska, oskarżone został) oski a 
dzenie /, pewncgo,saloonu •) dolarów
i pudełka cygar.

® W  Milwaukee, Wis. zawiąza
nym został polski klub pod nazwą 
„K lond ike” . Do klubu tego należy 
kilku młodych Polaków, którzy sic 
na wiosnę do Klondike wybierają.

* W Scranton, Pa. aresztowanym 
został redaktor „ P rz e g lą d u ” p. Sur- 
del przez ob. Twardowskiego /. Pri- 
ceburga za pieniądze, jakie mu sic 
od niego należą.

«j W  South Bcnd, Ind. areszto
wany został Fr, Szaniecki, podejrza- 
nv o należenie do spółki z Dembiń
skim w kradzieży popełnionej w 
składzie Braci W hitman.

ą yy Milwaukee, Wis., wybuchł 
pożar w domu J .  L. Pazorskiego 
przy ul. W right, wyrządzając szko
dę na $ 1 .900. Przyczyna pożaru nie
wiadoma.

— To wino mam po dziadku. 
Smakuje ci?

- -  Zostawmy umarłych w spo
koju!

Jednakowy pogląd.
— Tylko tym razem jeszcze chciej 

mnie poratować pożyczką, już ni
gdy więcej nie przyjdę.

— Właśnie i ja  o to się obawiam.

Z domowych dyskursów.
Mąż: Idę do knajpy i gdybym do 

10-ej nie wrócił, to nie czekaj na 
mnie z kolacją.

Żona: Ani myślę do 10 czekać — 
ja cię już o 9-ej z knajpy za kołnierz 
wyciągnę.

— mtm-• —..*
KRÓLEWNA.

Miała na twarzy tęsknotę.
Kibić powiewną,

Często goniłem sny złote, 
Upojon mową jej śpiewną.
I patrząc w oczy tej dziewy, 
Szeptałem minstrel prawdziwy: 

Moja królewno...
Minęła wróżka snów — wiosna, 

Ta pora rzewna,
Urocza doba miłosna 
Pierzchła, jak mara powiewna: 
Krążą pogłoski wśród rzeszy,
Że trzecim mężem się cieszy 

Moja królewna.

NAGROBEK dla DARMOCZYTALSKICH.

POLSKI DENTYSTA

Dr. M. J. Emelin,
5 8  S T A N T O N  S T .

Blisko Forsyth St. New York, N. V.

Wprawia sztuczne zęby, stosownie 
do twarzy i wypełnia złotem albo wpra 
wia nieregularnie aby nie spostrzedz 
imitacji. Nie dobrze wprawione płyty 
przerabia się.

WSP" Żaden szkodliwy materjał nie 
wchodzi w moją robotę.

"Wyrywani'- ?ohów specjalność.

PAŁACE HALL”
89-93 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Poleca Sz. Towarzystwom i p u 
bliczności polskiej swe obszerne i 
pięknie udekorowane hale na
Przedstawienia teatralne, wesela, 

zabawy i t. p.
Wielki wybór wódek, piwa; likie

rów i cygar.
Henry GerJćen, włściciel.

S a l o m o n  C o h e n ,  
F a b r y k a n t

Rosyjskiego i Tureckiego Tytoniu, 
PA PIE R O SÓ W  I  TABAKI

— do zażywania -  -
!7K ssexSt. New York.

Ińgr Dla pp. saloonistów dajemy 
znaczny raba t .1

% \V m V v ,
DYRYCIEŚT

Orkiestry Polskiej,
110 X, 7 St. Brooklyn, N. Y.

Dyplomowany w Manhattan Musical 
Protective Union. 

Przyjmuje zamówienia na pikni k 
bale, wesela i przedstawienia. 

Ceny nader przystępne.
Orkiestra doborowa

H. Wenski
DYRYGIENT DOBOROWEJ...

Polskiej orkiestry
Przyjmuje zamówienia na bale,pi

kniki, przedstawienia i t. p.
Cena nader przystępna.

191 S t o c k t o n  S t .  B r o o k ly n  
H H I I I I N M H M S a

I. GOMOLItfSKI,

POLSKA KSIĘGARNIA#\

Skład książek powieściowych, reli
gijnych i do nabożeństwa, kalenda

rzy, ram, obrazów religijnych 
i patrjotycznyćh.

114 N. 6 Street,
B R O O K LYN , N. Y.

Odsprzedającym znaczny rabat. 
Zamówienia zamiejscowe uskutecz

nia się szybko i dokładnie.

E. W ŁODZIM IERSKA,

Akuszerka polska.
Posiadam dyplomy ukończenia 

studjów w Warszawie, New Yorku 
i na Uniwersyte3ie Jagiellońskim 
w Krakowie. Udzielam pomocy we 
wszelkich chorobach niewieścich.

Ścisła dyskrecja zapewniona. U- 
praszam Szan. Rodaczki o pamięć.
47 E8SEX ST. (Stoop Floor).

NEW YORK.

E. W O L I ŃS KA ,

A k u s z m k a  P o l s k a .
(Dyplomowana w Poznaniu).

Przyjmuje pacjentki na czas choroby 
w swojem mieszkaniu po cenach 
przystępnych. Udziela porady w 
chorobach kobiecych i rozmaitych 

przypadkach dyskretnych.
9 4 8  B K D F O H D  AVfi.

Pom. N. 3 i 4 ul., Brooklyn, E .D

A

J. Werner
(Członek Zw. N. P. gr, 181)

POLSKI

Sktad Obuwia
DAM SKIEGO i M ĘZKIEGO.

Wykonywa obuwie na obstalunek po 
nader umiarkowanej cenie. 

Reperacja uskutecznia się szybko, 
dobrze i tanio.

5 6 0  B R O A D W A Y .
Brooklyn ............................  N. Y.

T„ żywcem pograebuii le** czytelnicy1,
Do których kolektor darmo zbijał bruk ulicy,
Gdyż *aden /a ..Kurjera" nie zapłacił centa -  
Oby pamięć po uich uazawr/e zoatnła przeklęta!

d a rm o czytal sc y .
Brooklyn,  N .  Y.

W . Bąkalski ;  S. Adamkiewicz: 
I. (Jodwin: T. Jarłowicz:
I. Rutkowski; L Zabłocki;
Brzeziński; Szczepański;
A. Staczar; j . Siuda.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

ZAKŁAD

z « ź a i « k i .

A .  B A B I A K
8 8 6  3 - c i a  a v e n u e

pom . 21 ; 22 u l, S. Brooklyn. 

?o!eca SzaDownym Rodakom Świece 
MIĘSO i WĘDLINY 

* wszelkiego gatunku KIEŁBASY
pofskie: roboty.

Przyjmuje zamówienia piśmienne 
z Brooklyna, Nowego Yorku, Jersey 
City i okolicy, i załatwia odstawę do 

^omn ink t^aisniesznieY

Hotel Neusch,
4 9  A V E . A .

Róg 3-ej ul. New York.

Wina, Likiery i Cygara,
.krajowe i zagraniczne. 

UMEBLOWANE POKOJE
dziennie, tygodniowo lub  miesięcz
nie, z wiktem lub bez, po umiarko 

wanych cenach. 
WYBORNA KUCHNIA.

JA N  D O L U Y ,

GrocerniaPolska.
375 Onkland S tf

Greenpojnl, Hrcohlyn, AA’

Kawa, herbata, cukier, zawsze 
w najlepszym ga tunku  bardzo tanio. 

Świeże jaja, masło, ser zawsze 
na składzie.

Leon Witkowski
DYRYGIENT 

DOBOROWEJ UNIFORMOWANEJ

Przyjmuje zamówienia w miejscu 
i okolicy.

1 1 8  J£. 4 t h  sU  N e w  Y o r k .

W. Stachelski,
Z A K Ł A D

t s « ś a i « k i .

EDWARD CALGUT.
Poleca Sz. Rodakom swój 

S K Ł A D  
WIN WÓDEK i LIKIERÓW.

S przeda żh 11 rt o w na 
i detaliczna po ce
nach fabryczny cli.

Piwo butelkowane 
i inne zamówienia 
dostawia natych
miast do domów.

153 E. H o u s t o n  St .
Przy Eldridge St. New York, N. Y.

Założone w roku 1885.

BIURO ROBOCZE,
 pod o p ie k ą ------

U r z ę d u  A m e r y k a ń s k i e g o

4 X 1  L I B k R T Y A r e . ,
Pom. Wy ona i Bradford st.

<26 Ward) Brooklyn, N. Y

I .  ULMAN,
U w a g a :  Przy  wylądowaniu trzeba 
mój adres widocznie trzymać, a ka- 

I żdy wskaże ci drogę do nas.

Poleca Sz. Rodakom swój Zuk lad 
Rzeźnicki i Skład Wędlin.

Najlepsze wędliny jak: kiszki, 
kiełbasy, szynki, wędzonka itp.

Wszelkie zamówienia dostawiam 
do domów w New Yorku, Brookly
nie, Jersey City i okolicy.

W. Stach e lsk i ,
O  a W c u \ A  w t.

(Greenpoint). BROOKLYN, N. Y.

W. Wllczeński.
9 7 6  Wy tli© A ve.

Pom. N .l  i 2 ul. Brooklyn.
Sy.Mi. Rodakom polecam swój 

S K Ł A D

Wędlin i Polskich Kiełbas
rozmaitego ga tunku

Zamówienia pisemne z New Yorku, Brooklyua. Jer
sey City i okoli, y, na wesela zabawy i t. d. odsyłam 
jak najspieszniej.

C ena u m ia rk o w a n a !
Sz. Rodacy! nie uważajcie na wy

chwalane wyroby innych — bo ci 
się tylko sami chwalą a nie ich od
biorcy'.

Antoni Margowski,
AGENT UBEZPIECZEŃ

od O p ia  i na Zycie.
oraz kolektor „Kuryera.”

Ubezpiecza domy, story, meble itd. 
w najlepszych i najpewniejszych 

kom paniach .

157 Greenpoint Ave.
Brooklyn - - - - - - N . Y

->l E. R0SENTHAL If-
Adwokat i Notarjusz Polski

333 GRAND ST.
P o m . O rch a n l i Ludków S ts . New York. N. Y.

Broni i zastępuje we wszystkich sprawach: kryminalnych, cywilnych, spadkowych 
hipotecznych i t. p. Załatw ia sprawy w konsulatach, wyrabia kontrakta, pełnomocnictw * 
poszukiwania hipoteczne.

A/fOC/ ,S"/ r j >o pnisl-u. <t /; •/i
ulewie''!-!' ifrancusJa i rosyjsku.

Mieszkanie prywatne 228 E. 78 u i. New York.

H ^ a n d e lk e rn

Artysta Fotograf i Portrecista,
4 5  C a n a l  St ., Ne w  Y o r k .

Fotografie zdejmowane w najartystyezniejszy sposób i wykończane 
w najmodniejszym stylu, ]>o najumiarkowkińszYoh eenatdi.

W spom nijcie o „T\nrjerzi‘“  a fotografie W asze z specjalną tiwaga 
w v kończone zostań a.

Mówi się po polsku-

Washington ParkGrove,
Pom. Newton i Maspeth.

Dwie w ielkie liale u a  zab aw y  1 t .  d.
Kary dochodzą: Z New Yorku od Grand St. Ferry . K ary  elektryczna  

z Brooklyna F lush ing  i Ridgewood ave.
AUGUST J. BRUHN, Właściciel.

P.O. Boi 107, Newtown, L. I.

LOUIS SGHARLACH &  CO.
362 GRAND ST.,

B etw . E s s e x  & N orfolk  Sts.

BOTTEBBAM
M a a s k a d e  2 0 -

Upoważniony przez 
senat w Hamburgu 

pod kaucją 20.000 mk.

N ew  Y ork City.

H a n
B ahnliofstr. 9.

Interes
egzystuje od roku

1847 .

Bank, Interes wekslowy, Sprzedaż K art okrętowych, A ssekura. 
c ja  i p rzesy łk a  P ie n ię d z y .

TY KI ETY K OLEJOW E i O K R Ę T O W E  NA W SZYSTKIE LIN JE; 
Przekazy pienione. — Kup^o i sprzedaż, obcej monety,

3 ) o  m o i  d i  p i o t / j a  c i o t . . .

Po 00 nmcio _ chodzi.- do obcycli, idźcie do 
swego przyjaciela, utrzym ującego

Karpetow, oilklotów, albumów, zegar 
kow. zegarów ściennych i stołowych, biżu- 
tcrji, damskich i męskich ubrań etc.

88 DELANCEY ST
Near Orcl.ard S treet, N ew  York

T o w a r y  n a  k r e d y t  n a  t y g o d n i o w o  
1 m i e s i e c z n e  s p ł a t y .

J.  K orn reich .
John S tim m el P roprietor

Germania Assembly Rooms,
Bet. r-st & H ouston St. N ew Y ork, N. Y.

•Wielkie Sale <lo posiedzę., zal,aW i przedstawieu.

W - B U D Z Y Ń S K I -
122 Cedar St.

Pom. Greenwich i Washington St. N ew Y

HOTEL POLSKI II 11 wvQ vxtr* ^u mami miii-  WYSYŁKA B lE N IĘ I

RESTAURACJA.
E U R O PY

Agentura Okrętowa, Kolejowa,
I INTERES BANKOWY.

 Istnieje od roku 1874 . -----
Sprzedaje karty okrętowe na parowce Bremeńskie, Hamburskie' wvm 

nia pieniądze i wyseła takowe wprost do mieszkania adresata. Biletv k tń ^ 1̂  
na wszystkie punkta Stanów Zjed. i Europy. ł°W«

Książki do nabożeństwa i inne w języku polskim.
 HOTEL POLSKI  r

» * - Zwracam uwagą, że jako polak i katolik obsługuj, ziomków sumienni*, 
podesa. gdy umi agenci udają tylko polaków, aby wyzyskać łatwowiernych.



K U K Y E R  N O W O J O R S K I .

Kronika.
Notatki z New Yorku.

jj P an  J . Molski, dawniejszy nasz 
kolektor, rozpoczyna z dniem dzi
siejszym na nowo regularna kole
ktę za ,, Kury er Nowojorski.”

jj Na obchodzie listopadowym ze
brano na rzecz rodzin po pomordo
wanych w Pennsylvanii górnikach 
$19.87, ze sprzedaży przez , ,Kurye- 
ra” ofiarowanych kalendarzy zebra
no również na ten cel $3.46. Reszta 
kalendarzy sprzedany zostanie na 
Obchodzie styczniowym w Bro
oklynie.

|| Przekonawszy się o uczciwości 
kompanii kolonizacyjnej , ,T he  Rah- 
way Improyement Co.” 261 Broad
way, która sprzedaje loty w R a h -  
way, N. Y „  śmiało ją polskiej pu
bliczności polecamy. Loty w tej 
kompanii kupione są pewne, gd^ż 
nie ma centa długu na nich a pan 
Macnamara ofiarowuje $10.000 te 
mu, ktoby mu jakikolwiek dług na 
lotach udowodnił. Dalej p Macna
mara upoważnił nas do ogłoszenia, 
że jeśli sprzeda teraz 50 lot, kom
pania daruje loty pod szkołę i ko
ściół polski. Urzędnikami tej kom
panii są: Henry Macnamara, prezy
dent; John T. Fenlon, sek r .; Ph ilip  
Westenfelder, J r . ,  kas sjer.

|| Obchód listopadowy, odbyty w 
przeszły poniedziałek udał się do
skonale. Sala była przepełniona. 
Program został wykonany doskona
le, Deklamowali pan J .  O. P ien ią
żek, 8-letni Franuś Wazeter i p. 
Hysko. P iękny , chociaż trochę za 
długi odczyt wygłosił p. W .  Szu- 
kiewicz, piękne śpiewy wykonały 
chóry Towarzystw: , ,H arm onii”  i 
,,św. Cecylji;” P. K. Wiśniewski 
wygłosił piękną mowę, zachęcając 
do przystępowania do Związku N. 
P . oprócz tego orkiestra p. H. W en- 
skiego zagrała kilka pięknych u- 
tworów.

|| Najpiękniejszym numerem p ro 
gramu Obchodowego było „ K a z a 
nie Ojca Marka, z Konfederatów 
B arsk ich ,”  A. Mickiewicza, wygło 
szone przez p. Józefa Odrowąż-Pie- 
niążka.

|| Przyszła zabawa , ,K uryera” 
która się odbędzie w sobotę dn. 29 
Stycznia r. p. w „G erm ania Assem- 
bly Rooms”  będzie bezprzecznie 
jedną z najpiękniejszych zabaw w 
aesonie.

I W  koncercie i przedstawieniu 
„ K u ry e ra ”  najwybitniejsze polskie 
amatorskie siły wezmą udział. R ó 
wnież p. J .  O. Pieniążek tak okla
skiwany na Obchodzie listopado 
wym wygłosi kilka monologów i 
zaśpiewa kuplety z „B arona Cygań
skiego.”

|| Na zabawie „ K u ry e ra”  ode- 
gTaną zostanie znakomita sztuka lu 
dowa ze śpiewami p. t. „W ró żb y ,  
czyli noc św. A ndrzeja .”

|| Podług umowy Towarzystw w 
sprawie narodowych Obchodów, że 
jeden Obchód ma się odbywaó w 
New Yorku a drugi w Brooklynie, 
przyszły Obchód Styczniowy odbę
dzie się w „P a łace  H a l l ,” w Bro 
oklynie w dniu 23 Stycznia, 1898. 
Na właściwy dzień Obchodu t. j.  na
22 Stycznia nie mogły Tow. dostaó 
sali.

II Maskarada Tow. „H arm on ii ,” 
która się odbędzie 15 Stycznia r / p .  
w ,,Beethoven H all” już teraz świe
tnie się zapowiada. Nie ma prawie

olaka i Polki, którzyby się na tę 
Maskaradę nie wybierali.

II Polecamy poparciu Rodaków i 
łan. Polskich Towarzystw in tro 

ligatora J .  F .  Pecka) ^
*-•2 st., który wykonuje wszelkie 
roboty szybko, dobrze i tanio.

1 Kto chce za , w% praoę prze. 
w .eśós.g do  E u r o p y , niech czyta na 
czwartej stronie ogłoszenie biura 
„ l h e  International Shippino- 
ce”  5 Clinton str.

|| Dzielni nasi Krakusi nowojor
scy, urządzają swój roczny bal jak 
zwykle w dzień Sylwestra t. j.  3 Igo 
grudnia b. r. w Germania Asami,ly
Kooms. Bal ten uda się, e dvż Kr, 
ta s i c iesz , si? za J e  
-Publiczności i Towarzystw.

. II Nietylko „ K u ry e r”  urządzi 
piękne przedstawienie. Tow. 3-ci 
Maj na przedstawieniu swem, które 
się odbędzie 8-go stycznia r. p. w 
Germania Assembly Rooms, odegra 
dwie piękne sztuki p. t. Dram at je 
dnej nocy i Werbel Domowy. R e
żyserem jest p. Fr. Zieliński, sztu
kom tym więc można wróżyć powo
dzenie.

|| Morderca Guldensuppego, M ar
cin Thorn, ubiegłego wtorku po po
łudniu został uznanym przez sędziów 
przysięgłych winnym zbrodni mor
derstwa w pierwszym stopniu. W y 
rok śmierci został wydanym na nie
go ub, piątku. Nąck’owa będzie 
procesowaną osobno.

|| Kto nam przyśle zeszłoroczny 
numer „Gazety Polskiej”  która da
wniej wychodziła w New Yorku a 
w którym na 1-ej stronie w 1-ej

szpalcie znajdował się wiersz p. t. 
„C zarne  duchy ,”  otrzyma darmo 
„ K u ry e ra ”  na cały rok.

|| Do Tow. Sokołów wstąpiło bar
dzo wielu nowych członków, ludzi 
ze wszech miar przyzwoitych, jest 
więc nadzieja, żcTow. to pomyślnie 
się obecnie rozwijać będzie.

|| Ob. Niemojowski, powrócił do 
dawnego zajęcia i pracuje jako no
cny porter w hotelu na rogu 5-ej 
ave. i Clinton Place.

|| Przez kilka dni bawił w'New 
Yorku Apolinary Karwowski, w y
dawca „ R e fo rm y ” z Buffalo i „ p a 
pież” niezależnego kościoła.

|| T ransport kalendarzy Maryań- 
skich, Powieściowych i t. d . wyda
wnictwa J .  Steinbrenera, do sprze
dania hurtownie po zniżonej cenie. 
Agenci, wydawcy gazet, lub księ
garze niechaj się zgłoszą pod adres: 
J .  Janusz, 209 E. 4 st.

|| Na ostatniem posiedzeniu Od 
działu Skarbu Nar. Pol. w Rappers- 
wylu, na New York i Okolicę po
stanowiono od przyszłego Nowego 
Roku nie wysyłać zebranych pie
niędzy do Europy, ale zatrzymywać 
je tutaj aż do potrzeb kraju. Spo
dziewać się można, że wobec tego 
składki się wzmogą, gdyż dotych
czas wiele ludzi na wysyłanie pie
niędzy do Europy sarkało.

|| We czwartek zeszłego tygodnia 
(w Thanksgiving Day) panna K a 
tarzyna Radkiewicz wyprawiła hu
czne imieniny. Licznie zebrani go 
ście bawili się w domu babki sole- 
nizantki wesoło i przyzwoicie.

II Były wydawca nieistniejącego 
„Ś w ia ta ,”  Cz. Raganowicz, chcąc 
wskrzesić takowy, nowy wymyślił 
humbug. Zamierza ou zorganizować 
Towarzystwo zakupna lot i farm, 
którego każdy członek opłacałby 2 
doi. miesięcznie. Pieniędzmi temi, 
Raganowicz pomógłby sobie do 
wskrzeszenia „Ś w ia ta .” N ieste ty .. .  
niema dzieci w Nowym Yorku...

|| Co są warte loty sprzedawane 
przez Cz. Raganowicza, wykażemy 
to w przyszłym numerze „ K u ry e ra ” 
zamieszczając sprawozdanie „Coun- 
ty  Clerka” .

|| Ob. Józef Chęciński, przepro
wadził swoją kawiarnię z 5-ej ul., 
na swoje stare miejsce p. n. 32, 
1-sza ul., przy 2-ej ave.

|| Tow. Algemeine Verein na po- 
niedziałkowem posiedzeniu posta
nowiło prowadzić dalej proces o 
własność kościoła. Sprawa ta więc 
będzie jeszcze obie strony koszto
wała tysiące dolarów. J a k  nam wia
domo, Tow. A lg. Verein chętnieby 
odstąpiło od sprawy, gdyby kościół 
nasz został zapisany na parafję pol
ską czyli na ogół, ale nie chce się 
zgodzić, by własność ludu przeszła 
w ręce biskupa, Ajrysza, jak  sobie 
tego życzy ks. „proboszcz.” . . . .

| Pracujący w kompanii gazowej 
, ,E qu itab le“  ob. Bujakiewioz stra
cił w tych dniach miejsce z powodu 
zaniedbywania obowiązków’, jednak 
na skutek prośby kilku wpływo
wych Polaków', napo wrót przy ję
tym został.

|| Na Obchodzie wybrano komi
tet, mający się zająć wypracowa
niem protestu przeciw projektowi 
wstrzymania emigracji, senatora 
Lothgiera. W  skład komitetu weszli 
pp. T. Kornobis, G. W. Nowak, 
Stryczyński, A. Domalewrski.

|| Chcesz wysłać pieniądze do Sta
rego kraju, kupić szyfkartę lub wy
mienić pieniądze, udaj się do stare
go Polsko-Litewskiego Banku Ma- 
ksa Kobrego, 40 Canal st. i 142 Di- 
yision st. w New Yorku.

Notatki z Jersey City, N. J

Notatki z Brooklyna.

|| P rzybyli  na misję do Brookly
na OO. Jezuici, sieją w ten sposób 
słowo Boże, że występują przeciw 
Związkowi N. P „  „Z godzie”  i„ K u -  
ryerowi.” Zwykła to taktyka na
szych „ o jcó w ,” którzy jedynie „ b i 
znes” mają na celu. A że naiwnych 
jeszcze nie brak, robią też pobożni 
„ojcowie” po kilkaset dolarów 
dziennie. Lud zrobiłby lepiej, gdy
by swój ciężko zapracowany grosz 
użył na coś pożyteczniejszego, jak  
na wypasanie tych „wilków w 0- 
wczej skórze.44

|| W iele Towarzystw i wielka l i 
czba Publiczności wybiera się na 
bal 6-go Oddz. W . P . Krakusów, 
który się odbędzie w dzień Sylwe
stra, 31-go grudnia b. r. w „ T u rn  
H a l l{< 61-73 Meserole st.

|| „ N .  Y. Journa l4£ podaje w nu
merze z dnia 28 listopada, artykuł 
o kościele św. Stanisława Kostki, 

j opatrzony rysunkiem kościoła, tu 
dzież portretami ks. L. Wysieckie- 

i go, panny Józefy Dobrowolskiej i 
, panny Franciszki Selerzyńskiej.
j II Ubiegłej środy po poł. umarła 

żona W ł. Budzyńskiego, Antonina 
Budzyńska, zam. p. n. 252, 10 ul., 
pozostawiając kilkoro nieletnich 
dzieci.

}j Przedstawienie amatorskie i bal 
Tow. Socjalistów Polskich odbędzie 
się we wtorek 8-go lutego, 1898 r „  
w „N atioual H all”  przy Bruns
wick st.

|| Jeśli chcecie nabyć dobrej ka
wy lub herbaty za tanią cenę i otrzy
mać w dodatku ładuy prezent, udaj
cie się do wielkiego składu kawy i 
herbaty S. Herscliensteina p. n. 319 
Henderson st., przy Newarkave.

j j  Założonem lu zostało nowe 
tow. śpiewackie im. „G hopin’a .”  
Dyrygientem i nauczycielem śpie
wu jest p. T. Roszak, Młodeiyu T o 
warzystwu życzymy pomyślnego 
rozwoju.

|| Żwracamy uwagę Czytelników 
na odezwę „Polsk ie j  Narodowej 
L ig i ,”  umieszczoną w rubryce 
„Spraw y Towarzystw .”

Sprawy Towarzystw.
NEW YORK. 

Podziękowanie.
Niniejszem składamy podzięko

wanie wydawcy „ K u ry e ra ” Ed. L. 
Kołakowskiemu, za bezinteresowne 
wydrukowanie afiszy na Obchód li
stopadowy i ofiarowanie kalendarzy 
do sprzedania na Obchodzie na do 
chód rodzin pomordowanych w Ha- 
zleton, Pa. górników.

Komitet Obchodowy:
T. Kornobis, prezes,

S . W. Nowak, sekr.
St. P m ss , kasjer,

J. Służeioski,
H. Wenski

KALENDARZYK ZABAW.

Zawiadomienie.
W  Imieniu Tow. „H arm o n ia” 

poddajemy do wiadomości wszyst
kich Tow. Polskich, źo 3-ci roczny 
piknik Tow. „H arm o n ia” odbędzie 
się w niedzielę du. 7-go sierpnia, 
1898 r „  w' „W ash in g to n  Parku ,” 
Newtown, L. I. Upraszamy więc 
wszystkie Polskie T ow „  by zama
wiając Parki na swoje Pikniki, 
zwróciły łaskawie uwagę na datę 
naszego Pikniku  i nie szkodziły 
nam, urządzając swoje zabawy na 
ten sam dzień.

Komitet.

Zawiadomienie.
Niniejszem zawiadamia się człon

ków Tow. św. Cecylji, iż we środę, 
dnia 8-go grudnia, b. r. odbędzie 
się w hali pod kościołem miesięczne 
posiedzenie tegoż Towarzystwa. Na 
porządku dziennym wybór nowego 
Zarządu, przeto obecność wszyst
kich członków jest pożądaną.

Józef Oksztel, sekretarz.
  ■wini i .■■mu m

JERSEY CITY, N. J. 
Odezwa.

Szanowni Rodacy!
Jak  zapewne wszystkim wiadomo, 

w Jersey City została zorganizowa
na „ P o lsk a  Narodowa L ig a ,” ma
jąca na celu połączenie wszystkich 
Towarzystw z New Yorku, Brookly
na, Jersey City i Okolicy w jeden 
bratni węzeł coby ułatwiło — w ra 
zie nieszczęścia którego z naszych 
Rodaków — podanie mu bratniej 
dłoni. Oprócz tego zawiązaliśmy 
„ P .  N. L ig ę ,” by udowodnić na
szym Rodakom, na dalekim zacho
dzie zamieszkałym, że i my, tu  we 
wschodnich Stanach Ameryki żyją
cy, kochamy się wzajemnie. Główne 
reguły „ P .  N. L ig i” są następują
ce: l .  żona lub rodzina po śmierci 
męża odbiera 600 doi. 2. mąż po 
śmierci żony odbiera 300 doi, 3. W  
razie kalectwa, klóreby członkowi 
odebrało zupełną możność pracowa
nia „ P .  N. L igą”  wypłaca 150 doi. 
nie wykreślając go z listy członków.

Opłata stosunkowo bardzo mała 
wynosi 1 doi. opłaty miesięcznej, 
5ot. na utrzymanie biura Ligi, 5ct. 
na organ Ligi, i 1 cent na kapitał
żelazny, co wynosi razem $1.11 mie
sięcznie.

Spodziewamy się, że Szan. Towa
rzystwa Polskie zechcą przyłączyć 
się do tej rzymsko-katolickiej orga
nizacji dla Stanów Wschodnich 
Ameryki Pół. założonej.

Z bratniem pozdrowieniem
W. Jankowski, sekr. jen.

Wszelkie korespondencje, tyczą
ce się „ P .  N. L ig i” nadsyłać na rę
ce sekretarza pod adresem:

W. Jankowski, 313 — 6 st.
Jersey City, N. J .

Zawiadomienie pośmiertne.

Donoszę wszystkim krewnym i 
znajomym, że moja kochan > Matka, 
Antonina Grzy wińska, z domu Brut- 
kiewicz, po długich cierpieniach, 
opatrzona św. Sakramentami, za
kończyła życie w dn u 14-go Paź
dziernika b. r. o godz. 3 ej po poł 
przeżywszy 78 lat. Pogrzeb odbył
S1§ I ‘"go Paźdz, z domu żałoby w 
mieście Wąbrzyzinie, w Prusach 
Zach. a ceremonii dopełnił ks. pra
łat Połumski.

W smutku pogrążony syn
Teodor Grzywiiiski,

135 Wythe Ave. Brooklyn, N. Y.

N ew  Y ork .

31 Grudnia. Bal I. Legionu i III. 
Oddz. W . P. Krakusów w „ G e r 
mania Assembly R oom s.”

8 Stycznia. Koncert, Tea tr  i Bal 
Tow. III Maj w „G erm ania  As
sembly Rooms.

8 Stycznia Bal na dochód polsko- 
litewskiej parafii św’. Wojciecha 
(w górze mtasta) w „A rion  Lieder 
Tafel H all”  705-707 Courtlandt 
Ave., pom. 154 i 155 ul.

15 Stycznia. Bal maskowy Tow. 
Śpiewu „H arm on ia ,”  w „Beetho- 
ven H a l l ,”  210 -214  E . 5 st.

29 Stycznia. Koncert, T ea tr  i Bal 
„ K u ry e ra” w „Germ ania  Assem
bly R oom s.”

12 Lutego. Bal I. Bat. Och, Pol.
Strzelców w „B eethoren  H a l i / '  

19 Lutego. Bal Tow. im. jen, Cza
chowskiego w „Bohemian Natio
nal H all” , 32 1-325 E. 73 St.

B r o o k l y n .

31 Grudnia (w Sylwestra) Bal 6-go 
Oddz. W . P. Krakusów w „T urn  
H all” , 61 -73 Meserole St.

1 Stycznia. Bal Tow. „A rk a  Przy- 
mierza” w „  Pallaee Hal 1, ’ ’ 89-93 
Grand str.

8 Stycznia. Bal maskowy Tow. 
„C zy te ln ia” w „P a llace  I la l l .”

15 Stycznia. Bal Tow. Pań P o l 
skich w „Pa llace  H a l l .”

30 Stycznia. Bal Tow. Br. Pom. 
K. Pułaskiego w „Labor Lyceum 
H all.”

16 Kwietnia. Bal Tow. Młodzieży 
Polskiej „ A rk a  Przymierza”  w 
Pałace Hall.

Założone w r. 1890
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WEZWANIE.

Ja, JózefKormiłko, zawiadamiam 
żono swą Józefinę, z p. n. 0 Levis 
st. Jersey City Heights, N. J „  aby 
w ciągu pięciu dni wróciła do domu.

W przeciwnym razie nie jestem 
odpowiedzialny za jej długi i wnio
są sprawę do Sądu o rozwód.

Józef Kormiłko.

DROBNE OGŁOSZENIA.

Polak, niedawno przybyły z Kra- 
posiadający uniwersyteckie wy

kształcenie, władający językiem 
polskim, francuski, niemieckimi ro
syjskim, poszukuje zajęcia. Łaska
we oferty nadsyłać pod adresem: J u 
lian Wendorf, 260 E, 78 st. St. New 
York.

r*l leszkania, składające się z trzech 
I * jasnych pokoi do wynajęcia po 
$7.50 ct. w domu ob. J .  Kunickiego 
p. n, 660 W ater  S t„  N . Y.

TTegarki kieszonkowe do sprzeda
wania. Yankee W atch  $1; Climax 
W atoh $1,50. D la kupujących tu 
zin, ceny fabryczne. M Oleksie- 
wicz, 324 Nepperban ave„ Yon- 
kers, N. Y.

P olska młoda panienka w wieku 
od 13 do 15 lat mówiąca po po l

sku i angielsku, znajdzie zajęcie u 
doktora-dentysty. Zgłosić się do 
Redakcji „ K u ry e ra .”

I^iedawno z kraju przybyły po- 
I Mak, w wieku 28 lat, poszukuje 
jakiegokolwiek zajęcia, choćby za 
małem wynagrodzeniem. Adres: K. 
S. c .o .  „ K u r y e r ,”  209 E. 4 st.

rYiVÓch porządnych Polaków znaj- 
^ d z i e  pomieszkanie i stół p. n. 201 
Driggs ave„ Brooklyn, N. Y „  u p. 
E. Hassę.

lyiloily polski clllopiec potrzebny 
potrzebny zaraz do nauki u I n 

troligatora. Zgłosić się p. adr. J. F. 
Peck, 203 E. 2 .S t .  New York.

feśli szukacie do kupienia zakładu 
rzeźnickiego, znajdziecie takowy 

w  najlepszej okolicy. Interes dobrze 
idący. Sposobność nie do odrzuce
nia. Wiadomość w Saloonie p. n. 
237 E. 73 St. New York.

A kuszerka polska Mar ja  Paul za- 
zawiadamia niniejszem Szan. R o

daków, że przeprowadziła się z p. n. 
403 Grove St., do nowego mieszka
nia p. n. 77 Newark A ve„ Jersey 
City i zarazem uprasza swoje pa
cjentki i Szan. Polki o poparcie.

E D .  G - E U I U S ,
Członek. Zw. N. P, grupa 43, ..Biały Orzo-1."

SALOOŃfOLSKI.
305 KENT AYE.

Przy S. 3-ej ul. Brooklyu, N. Y.

W y b o r n e  p i w o ,  
w i n o ,  w ó d k i  i  A n g a r a .

S e v e r y

..— Polski Kalendarz
NA ROK 1898.

Darmo wc wszystkich Aptekach, 
albo pocztą za przysłaniem 2 cento

wej marki pocztowej.
W. F. SEYERA.

Cedar Rapids, Iowa.

,AMERICAN STAR”
POLSKIE

Biuro Pracy
AGENCJA OKRĘTOWA

Karty  okrętowe na wszystkie linie, 
po najniższych cenach. 

W ysyłka  pieniędzy do wszystkich 
stron świa7ta.

S c h n e id e r  B r o s .,Eastern P.irkway
cor. C k r is to p l ie r  S t .  

26 Ward, Brooklyn, N. Y.

Polsko -Słowiańskie

BIUKO PRACY.
OBOWIĄZKI DLA DZIEWCZĄT

Załatwia się wszelkie żądania w 
najkrótszym czasie.

4 2  E « s e x  N t r ^ e t  4 2
Przy Grand str. New York, N. Y.

B a c z n o ś ć !

ANT. GROCHOWSKI.
49 GRAND ST.

Przy Houston Ferry, Brooklyn.

Jedyna polsko-katolicka

A G E N T U R A
na całym Long Island. 

SPRZEDAŻ 
W a r t  o k r ę t o w y r h .

na najlepsze linie do i z Europy. 
Wysyłka pieniędzy na wszystkie 

strony świata.
Agencja słynnego lekarstwa Dra 

Piotra — G0M0Z0.

W. Z0ŁT0WSKA,
DYPLOMOWANA

Akuszerka Polska.
Leczy wszelkie choroby w zakres 
akuszerji wchodzące, także ma urzą

dzone pokoje dla położnic.
G O I  KL 1 5 0  S t . ,

Cor. Courtlandt Ave. New York.

Jozef Ohęcinski.

„Cafe Eldorado.”
LU N C H  ROOM

i SALA B IL x\R D O W A . 
Świeża kawa, herbata i przekąski.

32 E. lst St.
Przy 2 Ave, New York.

Michae/ Benedick.

e o s f O M  p o ts ftft
2 0 5  E W E N  S T R E E T ,

NK-AR MANJER ST. BROOKLYN, N. Y,

Kwatera Tow. Rzem. i Przem. Pols 
Grupa Z. N. P. Rzem. Nr. i;  Grupa 
Z. N. P. Rzem. 2; Klub Pułaskiego;

Biały Orzeł.
Obszerna sala do posiedzeń i zabaw. 
W yborn e piw o, w ino, w ó d k i  

i c y g a r a .
POOL TABLFS 

COLUMBIJSKA

S z k o l ą  A k u s z e r j i .
Zorganizowana 1883. 

W ykłady dla Polek w polskim 
języku.

Uczennice po zdaniu egzaminu 
otrzymują legalne dyplomy.

242 W. 33rd St.
Bet. 7th and 8th aves. New York.

Telephone cali 265 Greenpoint.

Fr. Kruswicki.
P O L S K I PR Z E D SIĘB IO R C A

POGRZEBOWY-

Urządza najwspanialsze pogrzeby 
całkowicie i po najniższych cenach.

Wypożycza powozy na wesela.
chrzciny i t  d.

Główny ofis:
193 Driggs Amiue, 

B R O O K L Y N  nr. y .

J. ROTKOWICZ,

f l f
165 STANTON ST.

Róg Clinton St. New York, N. Y.

Zaopatrzona w lekarstwa tak k ra jo 
we jak i europejskie.

Lekarstwa patentowane T. B.
na choroby weneryczne.

Perfnmerja i przybory toaletowe,
W y ro b y  g u m o w e .

Recepty przyrządzam najsumienniej 
i 25 pr. taniej dla Rodaków.

Jfea?1’ Apteka otwarta dzieri i 7ioc-

« H h S ®  d « « t k h t a  

Dr. S. A. Fisher,
Leczy wszelkie choroby ustne. 

Uspakaja największy ból zębów w cią 
gu kilku sekund.

Wstawia sztuczne zęby bez płyty. 
Plombuje złotem, srebrem, aluminium 

i cementem.
Wyrywa zupełnie bez bólu, za pomocą 

gazu lub znieczulenia. 
Wszystkie powyższe operacje wyko

nywa podług najnowszej wiedzy 
lekarskiej, 

ł . o u y  n Ą f l e r  n i s k i e .

4 0 3  G R A N D  S T .
Near Clinton St. New York, N .Y .

UNION TICKET OFFICE.
Upoważnieni agenci od następujących Linij okrętowych:

N o r t h  G e r m a n  L l o y d  H a m b u r g - A m e r l c a n  L l n e  N e t h e r l a n d  A m .  Lin®.  
C o m p a g n t e  G e n e r a l e  T r a n s a t l a n t l q u e  

A m e r i c a n  L i n e  ^  M a l l o r y  L l n e .C l y d e L l n e
R ed S t a r  L l n e  C r o m w e l l  L ln e

B a lt ic  L l n e  O l d  D o m i n i o n  S .  S .  C o .
A n c h o r  L i n e  S a v a n n a h  L in e

A l l a n  S t a t e  L l n e  P o e p l e ’s L ln e
W h it e  S t a r  L l n e  p a ll  R iv e r  L in a

G u n a r d  L ln e . sslii N o r w l c h  Line.
B a l t i m o r e  a n d  O h i o  R. R. E r i e  R. R. Le hi&h V a l l e y  R. R.

C e n t r a l  Raił  R o a d  of N e w  J e r s e y

Sprzedajemy Szyfkarty do i z Europy za najtańszą cenę na najszybsze 
parowce.

Posyłamy pieniądze dwa razy na tydzień.
Każdy kto pośle pieniądze przez nasz bank — otrzyma w 4 tygodnie 

Sprzedaż i kupno obcej monety.
Jr JE D Y N Y  o f i s  n a  EA ST SID E L  
^  i SPR Z E D A Ż Y  B IL E T Ó W  K O L E JO W Y C H  P

Cor. Grand St. New York, N. Y.

RUSKO-AMERYKAŃSKA KOMPANIA KAWY i HERBATY. 
319 HENDERSON ST.

P R Z Y  N E W A R K  A V S .  J E R S E Y  C I T Y .  N. J .
My nie podajemy rysunków prezentów. Jak to czynią Inni kupcy, ale odwtedżeie nasz

Wielki Skład Kawy i Herbaty
a otrzymacie taki prezent, Jakiego wam nigdzie nie dadzjj. Znajdziecie tam największy wybór Importowa
nej kawy 1 herbaty, tudzież wybór porcelany, chińskiego szkła agatowych i drewnianych naczyń.

Co Piątek ofi godz. 12 w poł. do Soboty 10 wieczór rozdaja się piękne
axtra prezenta.

Herbata od 20 do 35 ct. funt. i wyżej Kawa od 15 do 25 ct. funt i wyżej.

S. H E R S H E N S T E I N .

Rzadka sposobnosc!...

★
Wszyscy, którzy chcą korzystać z najlepszej spo
sobności przeprawienia się do Europy za lekką 
pracę, mogą ją  znaleść na najlepszych pospleSZ' 
liych  parowcach za, małą dopłatą 5 do 8 doi- 
za wikt, zaś za swoją pracę 2 lub 3 godz dzien

nic przy karmieniu wołów dostaną wolny przejazd. Żadnej innej pracy 
krętowej nie potrzebuje wykonywać. Zgłaszać się osobiście do:

INTERNATIONAL SHIPPING OFFICE,
5 CLINTON STREET.

New York, N. Y.Near E. Houston St..

TSlEPHONB CALI . 1461 SPRJN6.

FRANK E. ROSEN,
Największy i najtańszy na East S ide. . .

Skład Mebli i Earpetow , ★
Każdy kto chce sobie pięknie i dokładnie umeblować 

mieszkanie, niechaj uda się tylko do tego składu, a zaoszczę
dzi sobie najmniej 25 procent z pieniędzy któreby gdzieindziej 
musiał wydać.

7.4 II ESTER ST.
Bet. Allen & Orchard Sts. New York, N. Y.

Specjalne warunki dla Szanownych Towarzystw Polskich . , .

„Beethoven Maennerchor Halle”
210-2I4 E. 5™ STREET

Pom. 2 i 3 Avenue. -  New York, N. Y.

W ielka i mała sala na zabawy, koncerta i przedstawienia.
 KRĘGIELNIE i BILIARDY. -----

Znakomite trnnki. Wlyborna Kuchnia.
A. R EG EL M Ą N N , Majstager.

T. B. MndrakDWski,
A R T Y S T A  M A L A R Z -

Wykonuje dekoracje ic kościołach, p r y  
watnych domach, halach, teatrach i t . d .

Specjalista malowania k u l i s  t e a t r a ln y c h .  
Plany i szkice zawsze oryginalne na 'wszel

kie prace.
Dla rodaków bardzo p r z y s tę p n e  ceny.

1685 Lexington Ave.
Cor. 106 St. New York, N. Y

F IL I E :
337 Pine St Levisłon, Md. 696 - 8 Ave. Milwaukee, Wis

A. PEARLMAN, P gjsk i Adwokat.
* * * * * * * * * * *  ~ ~ ■ ■ -—

U dziela wszelkiej porady prawnej bezpłatnie. —  Prowadzi sprawy 
w sądach karnych i cyw ilnych  za mieruem wynagrodzeniem . —  W yrabia  
wszelkie papiery legalne tak w starym kraju jak i w Ameryce.

Ofis otwarty zawsze, od godz. 9-ej rano do godz. 7-ej wieczór, p, n.

357 GRAND STREET,
Cor. Esse* Street, -  New York, N. Y.

Stanislaw Ghtss, Notarjusz Publiczny zawsze w ofisie.

Bank Bischoff
( B l s e h o f l f r  B a n k i n g  H o n * * )

ZAŁOŻONY W R, 1 8 4 8 .

w Budynku Staatszeitung, przy wjeździ* 
na most brooklyński

2 Gentre str.  -  New York-

,bko»tjtt , rv • j do wszystkich .miejscowości w starym k aiuszyWysyła Pieniądze tamo i pewnie.
, (szyfkart) na najlepsze parowce 

Sprzedaż kart okrętowycn do i Z Europ 5 po naj -iższych c e n a c h .  

Bank nasz cieszy się ogólnem zaufaniem Polaków i Litwinów.

B t a a t s s e i t u n K  B u i l d l n g ,  3  C e u l r e  S t .  S e i r  T « r k >
Upoważnieni do załatwiania interesów bankowych W ęgiersk iej

Towarzystwa (Magyar Tarsulat),


